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17. septembril kell 18 näitavad Harju maavalit-
suse konsultandid Saku vallamajas, kust hakkab 
kulgema , kuhu tulevad üle-Rail Balticu raudtee
sõidud ja kuidas liiklus ümber korraldatakse.

Saku huvikeskuse uue hooaja ringid 
lastele ja täiskasvanutele. Kes ees, see sees!

19. septembril toimub taas traditsiooniline 
külade päev. Võistlema, tantsima, vihtlema ja 
torti sööma on oodatud kõik vallaelanikud.

jälle 
25. septembril 2015

TÄHTSAD TELEFONID
HÄDAABINUMBER  112
(kiirabi, pääste, politsei)

Saku valla abitelefon  1345

Perearsti nõuandeliin  1220

SAKU KONSTAABLIPUNKT
Piirkonnapolitseinik 612 4686
Vastuvõtuaeg K 15-17
Noorsoopolitseinik  5855 7455

Volitatud loomaarst 504 1060

Üks selle õppeaasta uudistest on puhas, rõõmus ja valgusküllane söökla  Saku gümnaasiumi väikeses 
koolimajas. Enam ei pea lapsed lõunasöögiks suurde majja minema ja kaks korda riietuma. Koolialguse fotod lk 8–9

Koolisöök tuli õpilastele lähemale

www.sakuvald.ee 11. september
2015

16 (400)
Hind 

0,50 eurot
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Sorteeri 

prügi –  

säästa 
loodust ja 

raha 

Kevadel jõustus keskkonnaministri määruse muudatus, mille kohaselt tuleb 
kodumajapidamises tekkivad jäätmed sorteerida 13 liiki (varem 9 liiki). 
Jäätmete liigiti kogumine on lisaks keskkonna säästmisele perele kasulik ka 
majanduslikult – enamikku liigiti kogutud jäätmetest saab ära anda tasuta.

Saku vald on jäätmete sorteerimise osas 
üks eeskujulikumaid omavalitsusi. Kui 
paljud omavalitsused on sõlminud jäät-

mevedajaga vaid segaolme äraviimise lepin-
gu, siis Saku vallas on korraldatud jäätme-
veoga hõlmatud 4 liiki prügi ehk prügiauto 
tühjendab regulaarselt segaolme-, biolagu-
nevate jäätmete, papi- ja paberikonteinereid 
ning lisaks viib AS Keskkonnateenused väl-
jakutse peale tasuta ära ka kokku kogutud 
suurjäätmed. Nii on ka kortermajade elanikel 
mugav ära anda biolagunevaid jäätmeid ning 
paberit ja pappi, mida eramaja elanikud 
enamasti kompostivad või põletavad.

Lisaks on vallas 33 avalikku pakendi- ja 
18 klaasikonteinerit, kuhu vastavalt sorteeri-
tud jäätmed viia. Iga ühistu saab soovi korral 
tellida OÜlt Tootjavastutusorganisatsioon 
oma maja juurde isikliku lukustatava paken-
dikonteineri, mida tühjendatakse tasuta. 

Tänapäeva jäätmehierarhia peamine ees-
märk on vähendada jäätmete teket ning juba 
tekkinud jäätmeid võimalikult palju taas-
kasutada. Kõige otstarbekam ja lihtsam on 
jäätmete sorteerimine jäätmetekkekohas ehk 
siis kodus. Sorteerimata jäätmeid ei tohi prü-
gilasse ladestada juba 2008. aastast.

Sorteeritud jäätmete äraviimise kohta lii-
gub igasuguseid legende. Neist levinum, 
miks inimesed oma jäätmeid ei sorteeri, on 
arvamus, et kõik liigiti kogutud jäätmed kal-
latakse lõpuks ikka ühte prügiautosse kokku. 
See arvamus ei vasta aga tegelikkusele. Liigi-
ti kogutud jäätmed kogutakse küll samade 
prügiautodega, aga eraldi kogumisringidega. 
Pakendikonteinerisse kogutud pakend jõuab 
segaolmesse vaid juhul, kui konteinerisse on 
pandud hulgaliselt sinna mittekuuluvaid jäät-
meid ja järelsorteerimine ei ole otstarbekas.

Tänapäeva levinuim materjal on plast, 
mille keskkonnale tekitatud kahju on tohutu. 
Teadlaste hinnangul jõudis seda materjali 
2010. aastal maailmamerre kaheksa miljonit 
tonni, näitaja võib järgmise 15 aasta jooksul 
kolmekordistuda.

Mis on segaolmejäätmed
Tihti tekib inimestel ka küsimus, et kui kõik 
jäätmed sorteerida, siis mida panna segaol-
mejäätmete konteinerisse? Segaolmejäätme-
te konteinerisse tuleb panna sortimisjäägid 
(nt hügieenitarbed, määrdunud pakendid, 
nõud, mänguasjad jms). Ka tuhk on segaol-
mejääde, kuid seda tohib jäätmekonteine-
risse panna vaid pakendatult, et tuhk jäätmete 
pealelaadimisel ja transportimisel laiali ei 
lenduks. Kuna tuhk on raske jääde, siis ei tohi 
tuha kogus konteineris ületada 30% kontei-
neri üldmahust.

Biolagunevad jäätmed
Biolagunevad jäätmed on anaeroobselt või 
aeroobselt lagunevad jäätmed.

Kümne ja enama korteriga kinnistul peab 
olema oma biolagunevate jäätmete kontei-
ner. Eramajadele ja alla kümne korteriga kin-
nistutele kehtivad Saku valla jäätmehooldus-
eeskirjast tulenevad nõuded. 

Kompostimiskoht peab paiknema naaber-
kinnistust vähemalt 3 meetri kaugusel, kui 
naabrid ei lepi kokku teisiti.

Korrastamata, roiskuva, haisva, taimehai-
gusi levitava, keskkonnale ja inimese tervise-
le ohtliku ja mitte sobivasse kohta rajatud 
kompostimiskoha peab selle omanik likvi-
deerima.

Üksikelamutes tekkivaid toidujäätmeid 
ning aia- ja haljasalade biolagunevaid jäät-
meid võib kompostida lahtiselt aunades või 
kompostris. Jäätmeid ei tohi konteinerisse  
panna tavalises kilekotis, vaid biolagunevas 
kilekotis.

Biolagunevate jäätmete konteinerisse 
TOHIB PANNA:

Liha- ja kalajäätmed, köögi- ja puuviljad, 
köögi- ja puuviljade koorimisjäägid, leib, sai, 
poolfabrikaadid, pagaritooted ja kondiitri-
tooted, juustud, või ja margariin, liha- ja 
kalatooted ning muud tahked toidujäätmed. 
Majapidamispaber, pabersalvrätid, kohvi-
paks, paberfiltrid, teepakid ja papist muna-
restid. Toataimed ja lõikelilled.

Biolagunevate jäätmete konteinerisse 
EI TOHI PANNA:

Suured kondid. Toiduõli, supid, kastmed ja 
muud vedelad toidud ja toiduained. Piim, ha-
pupiim ja kõik muud vedelikud. Kile, metall, 
klaas, tuhk, suitsukonid, pakendid, vahatatud 
ja kiletatud papp, täis tolmuimeja kotid ja 
muud bioloogiliselt mittelagunevad jäätmed.

Pakendid taaskasutusse
Poes käies võib tõdeda, et iga väiksemgi asi 
on pakitud plastikusse, olgu selleks siis kott, 
karp või pudel. Pakendiseadusest tulenevalt 
peab pakendijäätmeid taaskasutama vähe-
malt 60-70% ulatuses nende kogumassist ka-
lendriaasta jooksul. Seda loogikat võib järgi-
da ka kodumajapidamises tekkivate pakendi-
jäätmete suhtes – sorteerida vähemalt 60-
70% kõikidest tekkivatest pakendijäätmetest 
eraldi ja suunata need taaskasutusse.



Nutikas ja modernne – ei ütlekski, 
et tegemist on prügikastiga.
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Kui päris- ja veebipoodides ringi 
vaadata, leiab igale kapile või 
sahtlile sobiliku prügikastide 
komplekti, mis võtab vähe ruumi.



Eraldi sorteeritav pakend peab olema tühi 
ja kui mõni pakend on eriti määrdunud, tu-
leks see kergelt loputada, kuid pesta ei ole tar-
vis. Pakendite sorteerimisele tuleks seega lä-
heneda mõistlikult – kui pakendit ei ole või-
malik ilma nõudepesuvahendi ja kuuma vee-
ta puhtaks loputada, siis on õigem panna see 
olmeprügisse.

Pakendikott
Pakendikoti teenus on mõeldud pakendijäät-
mete kogumiseks eramajapidamistes. Paken-
dikoti teenust kasutades saavad eramajade 
elanikud kokku hoida prügiveokuludelt, sest 
see teenus on tasuta. Pakendikoti teenus 
sisaldab kahte erivärvi kilekotti – kollast ja 
rohelist. Kollasesse pakendikotti võib panna 
pakendijäätmeid (va klaastaara), alumiiniu-
mist ja plekist purke ja konservikarpe, plast-
massist pudeleid ja topse, kartongist mahla- 
ning veinipakke (tetrapakke), kilekotte jms. 
Rohelisse pakendikotti võib panna klaastaara 
(pudelid ja purgid). Pakendikotte saavad  
endale tellida kõik Saku aleviku, Juuliku ja 
Jälgimäe küla elanikud, suurema huvi korral 
ka teiste valla piirkondade elanikud. Koti tel-
limiseks tuleb võtta ühendust OÜga Tootja-
vastutusorganisatsioon.

Avalikud konteinerid 
Saku vallas
Pakendikonteiner (33 konteinerit)
Plastpakendid: jogurti- ja võitopsid; õli-, 
ketšupi- ja majoneesipudelid; kosmeetika ja 
hooldustoodete pakendid (nt kreemipurgid, 
šampoonipudelid); plastnõud ja -karbid; 
kilekotid ja pakkekile; muud puhtad plast-
pakendid.
Klaaspakendid: pandimärgita klaasist pu-
delid, klaaspurgid, muud puhtad klaaspaken-
did.
Metallpakend: konservikarbid, toidu- ja 
joogipakendite metallkaaned ja korgid, 
muud puhtad metallpakendid.
Joogikartong: puhtad kartongist piima-, 
mahla- ja jogurtipakendid.

Pakendikonteinerisse on lubatud tuua 
ainult tühjad ja puhtad pakendid!

Pakendikonteinerisse EI TOHI PANNA:
Toiduga määrdunud ning pooleldi täidetud 
pakendeid, plastist mänguasju, ohtlike ainete 
pakendeid (nt kodukeemia), aerosoolpaken-
deid (nt juukselakk), akna- ja lehtklaasi, 
toidunõusid (keraamika), valgustuspirne.

NB! Klaaspakend ning paber- ja kartong-
pakend kogutakse pakendikonteinerisse 
koos segapakendiga ainult juhul, kui 
segapakendi konteineri vahetus läheduses 
ei ole eraldi klaaspakendi ning eraldi 
paber- ja kartongpakendi konteinerit. 

Liigiti tuleb koguda järgmised jäätmed:
1)  Paber ja kartong – kortermajade elanikud saavad paberi ja papi viia korter-

maja juures olevasse eraldi konteinerisse (kui kinnistul vähemalt viis korterit), 
tasuta saab ära anda Saku jäätmepunkti.

2)  Plastid (nt plastnõud ja karbid) – saab tasuta ära anda Saku jäätmepunkti või 
pakendikonteinerisse (konteinerite asukohad kodulehel).

3)  Metallid – viia vanametalli kokkuostu. Vanametalli jäätmed saab tasuta ära 
anda ka Saku jäätmepunkti.

4)  Klaas – lehtklaasi ja klaaspakendi jäätmed saab tasuta ära anda Saku jäätme-
punkti.

5)  Biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed – lubatud komposteerida vastavalt 
3Saku valla jäätmehoolduseeskirja nõuetele oma kinnistu piires. Kuni 0,8 m  bio-

lagunevaid jäätmeid saab tasuta ära anda Saku jäätmepunkti.

6)  Biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed – kortermajade elanikud saavad 
kompostitavad toidujäätmed viia kortermaja juures olevasse eraldi konteine-
risse (kui kinnistul on vähemalt 10 korterit). Vähem kui 10 korteriga maja võib 
biolagunevad jäätmed komposteerida nõuetekohaselt oma kinnistul.  Kuni 0,8 
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m  biolagunevaid jäätmeid saab tasuta ära anda Saku jäätmepunkti.

7)  Bioloogiliselt mittelagunevad aia- ja haljastujäätmed (nt kivid ja 
pinnas) – taaskasutada kinnistu piires või viia Saku jäätmepunkti.

8)  Pakendid, sealhulgas paber- ja kartongpakendid, plastpakendid, puit-
pakendid, metallpakendid, klaaspakendid, tekstiilpakendid – viia 
tasuta avalikku või ühistu pakendi- või klaasikonteinerisse (konteinerite asu-
kohad kodulehel). Saku alevikus, Jälgimäe ja Juuliku külas kogutakse sega- ja 
klaaspakend tasuta pakendikoti teenusega. Segapakendid saab tasuta ära anda 
Saku jäätmepunkti.

9)  Puit – saab tasuta ära anda Saku jäätmepunkti.
3

10)  Tekstiil ja rõivad – kuni 0,4 m  kasutuskõlbmatuid rõivaid saab tasuta ära anda 
Saku jäätmepunkti. Kui rõivad on veel kasutuskõlblikud, viia kogumispunkti-
desse, kust need suunatakse taaskasutusse.

11) Suurjäätmed – saab ära anda Saku jäätmepunkti. Tasuta saab suurjäätmeid ära 
anda jäätmevedajaga AS Keskkonnateenused kokku leppides (kokkuleppeta ei 
tohi konteineri juurde suurjäätmeid asetada, neid auto ära ei vii).

12)  Probleemtoodete jäätmed (näiteks elavhõbedat sisaldavad jäätmed, 
külmutus- ja kliimaseadmed, patareid ja akud, elektri ja elektroonika-
seadmed) – saab tasuta ära anda Saku jäätmepunkti.

13)  Ohtlikud jäätmed (näiteks lahustid, värvid, liimid, ohtlikke aineid sisal-
davad pesuvahendid, aegunud ravimid, antibiootikumid, reostunud 
pakendid, taimekaitsevahendid) – saab tasuta ära anda Saku jäätmepunkti, 
ravimid võib viia lähimasse apteeki tasuta.
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Klaasikonteiner (18 tk)
Värvilised ja värvita klaasist pudelid ja 
purgid (näiteks karastus- ja alkohoolsete 
jookide pudelid, klaaspurgid). 

Klaasikonteinerisse EI TOHI PANNA:
akna- ja lehtklaasi; valguslampe ja elektripir-
ne; eriotstarbelist klaasi, peegelklaasi; keraa-
mikat ja portselani, näiteks toidunõusid.

Paberi- ja kartongikonteiner (1 tk)
Pappkastid ja -karbid, paberist pakendid 
(näiteks paberkotid, pakkepaber), lami-
neerimata kartong, lainepapp, ajalehed 

Kas teadsid, et...
... pannes pakendid prügi-
kasti, maksad topelt, sest 
pakendi käitlemise hind 
on tootele juba lisatud!





Saku jäätmepunkt Tehnika 10 
on avatud T-R 10-18, L 10-15
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Probleemtooted
Jäätmeseadus kehtestab tootja vastutuse põ-
himõtte – tootja peab tagama tema valmis-
tatud, edasimüüdud või sisseveetud prob-
leemtootest tekkivate jäätmete tagasivõt-
mise, kokkukogumise ja taaskasutamise või 
nende kõrvaldamise. Nende tegevustega 
seotud kulud peab kandma tootja.
Elektroonikajäätmed – suured ja väikesed 
kodumasinad, infotehnoloogia- ja telekom-
munikatsioonivahendid (nt arvutid, printe-
rid, telefonid), raadiod, televiisorid, valgus-
tusseadmed, elektritööriistad, videomän-
gud, spordivahendid (elektrilise või elekt-
roonilise komponendiga).

Elektroonikajäätmed tuleb viia kauplu-
sesse (seade ei tohi olla rüüstatud), kust ka-
vatsetakse osta uus samalaadne toode. Kui 
ei ole kavatsust uut toodet osta, viia Saku 
aleviku jäätmepunkti. Rüüstamata ja kom-
paktse seadme saab ära anda tasuta.
Mootorsõiduki rehvid tuleb viia rehvitöö-
kotta või kauplusesse, kust kavatsetakse os-
ta uus toode. Kui ei ole kavatsust uut toodet 
osta, viia Saku aleviku jäätmepunkti. Rehve 
saab ära anda tasuta.
Põllumajandusplast on põllumajanduses 
või aianduses kasutatav silopallikile, silo-
kattekile, kiletunnel, kattevõrk ja plastnöör. 
Põllumajandusplasti saab lasta tasuta ära 
viia, teatades telefonil 505 8819 või 
roland@alve.ee.

Ehitus- ja 
lammutusjäätmed
Ehitus- ja lammutusjäätmeid võib anda ära-
vedamiseks, kõrvaldamiseks või taaskasu-
tamiseks üle isikule, kes omab sellekohast 
jäätmeluba või jäätmekäitleja registreeri-
mistõendit. Ohtlike ehitusjäätmete üleand-
misel peab jäätmevaldaja kontrollima, et 
isikul, kellele jäätmed üle antakse, on lisaks 
jäätmeloale ka ohtlike jäätmete käitluslit-
sents. Viimasel ajal on sagenenud juhtumid, 
kus inimesed on leidnud lehest või interne-
tiportaalist pakkumise, milles lubatakse 
ehitusjäätmed soodsalt ära viia. Hiljem on 
aga selgunud, et ettevõte veab jäätmed ku-
hugi põllule või metsa alla, reostades nii 
loodust. Kui tuvastatakse, kellele metsa alla 
viidud jäätmed kuulusid, kaasneb sellega 
trahv ja kohustus jäätmed sealt ära korista-
da. Nii kujuneb esmapilgul soodne ehitus-
jäätmete äravedu mitu korda kallimaks.

Ka ehitusjäätmed tuleb sorteerida eraldi 
liikidesse: ohtlikud jäätmed liikide kaupa; 
puidujäätmed; paber ja papp; metallijäät-
med; mineraalsed jäätmed (kivid, ehitus-
kivid, tellised, krohv, kips, lehtklaas jne); 
raudbetoon- ja betoondetailid; plastjäätmed 
(sh kile); muud segajäätmed.

Ehitus- ja lammutusprahti on majandus-
likult kasulik sorteerida, kuna nimetatud 
jäätmete sorteerimata kujul jäätmepunkti 

3viimine on üsnagi kulukas – ühe m  hind on 

Saku jäätmepunktis 18 eurot. Paljusid eraldi 
sorteeritud jäätmeid, nt töötlemata puitu, 
vanametalli, kivi ja betooni, pakendit, kile-
tamata paberit ja kartongi, värvi-, laki-, ja 
liimijäätmeid ning lehtklaasi võetakse Saku 
valla jäätmepunktis elanikelt vastu tasuta.  

Asbestitolm tekitab vähki ning seetõttu 
on eterniit ja muud asbesti sisaldavad jäät-
med liigitatud ohtlike hulka. Õnneks on vii-
mastel aastatel inimeste teadlikkus tõusnud 
ja vana eterniiti kasutatakse nt teetäiteks 
üha harvem. Kui purustatud eterniiti kasuta-
da teetäiteks, on see karuteene kogu ümb-
ruskonna inimeste kopsudele, sest just nii 
lendub sealt kõige enam asbestitolmu ehk 
vähki tekitavat ühendit. Asbest on maavara, 
mis keskkonnale ohtu ei kujuta. Prügilates 
maetakse see lihtsalt maha, et asbestikiud 
inimeste kopsu ei jõuaks. Tavalisest maha-
matmisest erineb see selle poolest, et prügi-
la kaardistab oma „asbestimaardla” ning 
edaspidi on teada, kuhu ei maksa surkima 
minna. Kui muude jäätmete osas on taaska-
sutus esimene ning prügilas ladestamine 
viimane alternatiiv, siis asbesti puhul on 
ainult üks võimalus: maha matta. 

Asbesti sisaldavaid jäätmeid (sealhulgas 
eterniiti) saab Saku valla jäätmepunkti anda 

3hinnaga 42 eurot m .
KERLI LAUR, keskkonnakaitse inspektor

Kerli Laur – keskkonnakaitse 
inspektor 
Olen sündinud Pärnus ja 
kasvanud Paikuse vallas. 
Pärast keskkooli lõpetamist 
asusin õppima Tartu Üli-
kooli Pärnu kolledžisse vee-
ökosüsteemide majandamise erialale. Ma-
gistrikraadi omandasin Tartu Ülikooli bio-
loogia erialal. Jõudsin oma õpingutega ka 
veidi aega Tartu Ülikoolis doktorantuuris 
zooloogia ja hüdrobioloogia erialal jätkata, 
kuid tõdesin, et teadus ei ole see, mida ma 
oma elus teha sooviksin. Pärnu kolledži kõr-
valt töötasin Häädemeeste Vallavalitsuses 
keskkonnaspetsialistina, alates magistran-
tuurist asusin tööle Eesti Mereinstituuti labo-
randi ja hiljem nooremteadurina. Pärast Soo-
mes elatud aastat Eestisse tagasi kolides leid-
sin sobivaks väljakutseks Saku Vallavalitsu-
se keskkonnakaitse inspektori ametikoha. 

Vaba aega veedan meelsasti maakodus, 
võimalusel viibin palju looduses. Hobideks 
on kokandus, lugemine, fotograafia ja sport. 

FAKTE 
 Kasutatud paberist uue tegemise 
käigus kulub 50% vähem vett ja 
eraldub 74% vähem õhusaastet 
võrreldes puidust paberi tootmi-
sega. Peaaegu pool kontoripaberist 
taaskasutatakse. Sellest tehakse 
näiteks joonistuspaberit.

 Alumiiniumpurgi taaskasutamine 
kulutab 95% vähem energiat kui 
uue purgi valmistamine. Ühe alu-
miiniumpurgi ümbertöötlemisega 
säästetud energia arvel saab 20 W 
säästupirn põleda järjest 4 ööpäeva 
või vaadata televiisorit 3–4 tundi.

 Ühe tonni terase taaskasutamine 
tähendab energia kokkuhoidu 75%, 
millega saaks kütta 5400 eramaja

 Plastiku taaskasutamine säästab 
88% energiat võrreldes algsest 
toormest (nafta produktidest) 
valmistatud materjalidega. Ainu-
üksi Ameerikas äravisatud plastik-
pudelitest valmistatud kett ulatuks 
4 korda ümber maakera.

 Klaas on peaaegu lõputult taas-
kasutatav materjal. Ühest konteine-
ritäiest (600 l) klaastaarast (u 110 
kg) saab valmistada üle 200 uue 
klaaspudeli.   Info: www.ragnsells.ee

Täname abi eest
Juba teist aastat saame tänada OÜ-d Rea-
lister ja meie paljusid Facebooki keskkonna 
sõpru, kes on aidanud täita Saku valla vähe-
kindlustatud perede laste koolikotti. Aitäh 
kõikide nende valemivihikute, pliiatsite, 
värviliste paberite, pinalite, koolikottide jm 
eest! Oleme tänulikud ka saadud tagasiside 
eest, mis aitab meie MTÜ-l edaspidi jätku-
suutlikult areneda ning Saku valla laste hea-
olu tõsta. MTÜ Tugi ja Tegu kodulehte aad-
ressil: https://www.facebook.com/tugi.tegu 
saavad külastada ka need, kellel Facebooki 
kontot ei ole.
KAIRI ZALETAJEV, MARJU-RIINA LAUGEN

Uued töötajad 
Saku Vallavalitsuses

Saku Lasteaed Päikesekild
võtab konkursi korras tööle
LASTEAIAÕPETAJA
(1,0 ametikohta, ajutiselt äraoleva töötaja 
asendamise ajaks)
Avaldus, elulookirjeldus, kvalifikatsiooni-
nõuetele vastavust  tõendavate dokumenti-
de koopiad, isikut tõendava dokumendi koo-
pia  ning kandidaadi soovil teised tema poolt 
oluliseks peetavad materjalid esitada hilje-
malt  16. septembriks 2015 Saku Lasteaeda 
Päikesekild paikesekild@sakuvald.ee või pos-
tiaadressil Teaduse 14, Saku 75501 Harjumaa
Lisainfo tel 672 8722, 672 8596

Saku Vallavalitsus võtab tööle
MAJAHOIDJA,
kelle tööks on Saku alevikus kindlaks mää-
ratud väliterritooriumi aastaringsed hool-
dustööd. Lisainformatsioon tel 524 4701
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Arunõmme tee 17 ning Saku 
Gümnaasiumi juurdeehitusele.

KRISTI JÕELEHT

8. septembri istungi päevakor-
ras oli 12 punkti.

Otsustati hüvitada raske puu-
dega lapse transpordikulud sõi-
duks kooli ja koju õppeperioodil 
01.09.–31.12.2015 vastavalt 
esitatud teekonnalehele.

Kinnitati Saku Muusikakooli 
töötajate koosseis 01.09.2015– 
31.08.2016.

Saku Päevakeskuse erivaja-
dustega isikute laagri osalusta-
suks kinnitati 17 eurot.

Anti projekteerimistingimu-
sed üksikelamu ja abihoonete 
ehitusprojekti koostamiseks Sa-
ku alevikus Männi tee 16 kin-
nistul, üksikelamu ehituspro-
jekti koostamiseks Üksnurme 
külas Talve tee 4 kinnistul, 
mobiilsidemasti ehitusprojekti 
koostamiseks Tänassilma külas 
Kivi kinnistul.

Anti ehitusload üksikelamu 
laiendamiseks Saku alevikus 
Aasa tn 18 kinnistul, Nurme tä-
nava sõidutee rekonstrueerimi-
seks lõigul Paju tee ristmikust 
kuni Männituka tänava ristmi-
kuni, üksikelamu püstitamiseks 
Saku alevikus Pärnapuu tn 2 
kinnistul, Kivisalu tänava kana-
lisatsioonitorustiku rekonstru-
eerimiseks reoveepumpla üm- (
berehitamiseks) aadressil Saku 
alevik, Kivisalu tänav; Tamme-
mäe reoveepumpla koos purgi-
miskohaga laiendamiseks ja re-
konstrueerimiseks aadressil Sa-
ku alevik, Viimsi metskond 22.

Pikendati 1 ettekirjutuse täit-
mise tähtaega (ehitise seadusta-
mine).

Võeti vastu Metsanurme kü-
las Ilmarise tee 26 kinnistu de-
tailplaneering.

Lõpetati aiandusühistu Ki-
vistiku detailplaneeringu me-
netlus.

Anti kasutusload Linsi ela-
mukvartali veetorustikule, ka-
nalisatsioonitorustikule, sade-
mevee kanalisatsioonile, teede-
le (kõrvaltingimusega) ja täna-
vavalgustusele aadressil Juuli-
ku küla, Talu tee ja Talu põik; 
elamule Üksnurme külas Kroo-
kuse tee 42 kinnistul. 

Saku vallas toimuva avaliku 
ürituse korraldamise load väl-
jastati MTÜ-le Spordiklubi Por-
ter Racing 09.09.2015 Saku val-

ANNELI SULIN

31. augusti vallavalitsuse istun-
gi päevakorras oli 14 päevakor-
rapunkti.

2 korraldusega määrati isik-
lik abistaja.

Otsustati sulgeda noortekes-
kus nii Sakus kui ka Kiisal 14.-
15. septembril 2015.

Väljaspool järjekorda anti 1 
lapsele lasteaiakoht.

Otsustati erivajadusega lapse 
suunamine eralasteasutusse.

6 korraldusega anti projek-
teerimistingimused.

Ehitusload anti üksikelamu 
püstitamiseks aadressil Kase-
metsa küla, Raili; garaaži püsti-
tamiseks aadressil Kirdalu küla, 
Vana-Kaasiku; aiamaja täieli-
kuks lammutamiseks aadressil 
Saku alevik, Kullerkupu tn 6 
ning üksikelamu püstitamiseks 
aadressil Sookaera-Metsanurga 
küla, Metsaru tee 3.

Riiklikus ehitisregistris otsus-
tati registreerida aiamaja (vallas-
asi), mille asukoht on Metsanur-
me küla, Kiisa krunt nr 28 ning 
määrata koha-aadress.

Algatati detailplaneering Sa-
ku valla Juuliku küla Oskari 
maaüksusel ja lähialal. Detail-
planeeringu koostamise ees-
märk on Oskari maaüksuse ja 
lähiala kruntideks jaotamine, 
hoonestusala piiritlemine ning 
ehitusõiguse määramine äri- ja 
tootmishoonete ehitamiseks.

Algatati detailplaneering Tä-
nassilma küla Otsa maaüksusel, 
Viirpuu tee 1 maaüksusel ning 
lähialal. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk on Otsa maaük-
suse, Viirpuu tee 1 maaüksuse ja 
lähiala kruntideks jaotamine, 
hoonestusala piiritlemine ning 
ehitusõiguse määramine üksik- 
ja kaksikelamute ehitamiseks.

Otsustati lõpetada detailpla-
neeringu menetlus Kiisa alevi-
kus Jõekääru 25 (Jõekääru tn 9) 
kinnistul.

Määrati Tagadi külas asuva 
katastriüksuse Kärneri jagamise 
tulemusel moodustatavate ka-
tastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

Korraldatud jäätmeveoga lii-
tumisest vabastati 3 jäätmeval-
dajat.

Kasutusload anti üksikela-
mule aadressil Tänassilma küla, 

Informatsioon detailplaneeringutest

tutab Henrik Raave). 
Saku Sügisjooksul osalejate-

le võimaldati 27.09.2015 Saku 
Valla Spordikeskuse ujula tasu-
ta kasutamist. 

Kinnitati Saku valla tunnus-
tusavalduse taotlusvorm.

Saku valla 2015. a eelarve re-
servfondist eraldati 9432 eurot 
majanduse eelarvesse esmata-
sandi tervisekeskuse arenguka-
va ja investeeringute kava taot-
luse koostamiseks.

gustatud suusarajal, Saku mõisa 
esisel alal ja pargis ning Teetam-
mi kinnistul paikneval suusa-
mäel toimuva ürituse „Volkswa-
gen MTB kolmapäevakud” 
maastikurattavõistluse sarja Sa-
ku osavõistluse ja sarja finaali 
läbiviimiseks (vastutavad Priit 
Grünberg ja Harry Grünberg), 
City Motors Aktsiaseltsile 26.09. 
2015 Jälgimäe külas Pärnu mnt 
541 kinnistul toimuva kasutatud 
tehnika laada läbiviimiseks (vas-

Saku Vallavolikogu 27. augusti 2015. a otsusega nr 68 jäeti algatamata 
keskkonnamõju strateegiline hindamine Saku vallas Jälgimäe külas 
Kaili ja Jälgimäe tee 51 (katastritunnused 71801:003:0762 ja 71801: 
003:0248) kinnistute detailplaneeringul, kuna eelhinnangu põhjal 
eeldatav oluline keskkonnamõju puudub. 
Vt http://sakuvv.kovtp.ee/et/detailplaneeringud

Saku Vallavalitsuse 31. augusti 2015. a korraldusega nr 728 algatati 
detailplaneering, anti lähteseisukohad ja jäeti algatamata keskkon-
namõju strateegiline hindamine Saku valla Juuliku küla Oskari maa-
üksusel (katastritunnus: 71801:005:0544) ja lähialal. Planeeringu ees-
märk on nimetatud maaüksuse ja lähiala kruntideks jaotamine, hoo-
nestusala piiritlemine ning ehitusõiguse määramine äri- ja tootmis-
hoonete ehitamiseks. Planeeritavate äri- ja tootmishoonete tegevu-
seks oleks laondus, väikese vee- ja energiatarbimisega ja väikese 

2saastega väiketootmine Planeeritava ala suurus on ca 53 300 m . De-
tailplaneering on vastavuses Saku valla üldplaneeringuga. 
Vt http://sakuvv.kovtp.ee/et/detailplaneeringud

Saku Vallavalitsuse 31. augusti 2015. a korraldusega nr 729 algatati 
detailplaneering, anti lähteseisukohad ja jäeti algatamata keskkonna-
mõju strateegiline hindamine Saku valla Tänassilma küla Otsa maa-
üksusel (katastritunnus: 71801:001:0823), Viirpuu tee 1 maaüksusel 
(katastritunnus: 71801:001:0835) ja lähialal. Planeeringu eesmärk on 
nimetatud maaüksusete ja lähiala kruntideks jaotamine, hoonestus-
ala piiritlemine ning ehitusõiguse määramine üksik- ja kaksikelamute 

2ehitamiseks. Planeeritava ala suurus on ca 22 100 m . Detailplaneering 
on vastavuses Saku valla üldplaneeringuga. 
Vt http://sakuvv.kovtp.ee/et/detailplaneeringud

Alates 28.09.2015 kuni 11.10.2015 on tööaegadel Saku Valla Maja 
(Teaduse 1, Saku alevik) teise korruse stendil avalikul väljapanekul 
Saku valla Metsanurme küla Ilmarise tee 26 kinnistu (katastritun-
nus: 71801:006:0187) detailplaneering. Planeeringuala moodus-

2tab Ilmarise tee 26 kinnistu ning planeeringuala suurus on 1280 m . 
Planeeringu eesmärk on kinnistu ehitusõiguse muutmine ja luba-
tud hoonestusala suurendamine. Käesoleval ajal asub kinnistul üks 
üksikelamu ja üks abihoone. Planeeringu järgi võib antud kinnistul 
olla üks üksikelamu ja kuni kaks abihoonet. Kinnistu maksimaalne 
täisehitusprotsent on 20. Üksikelamu maksimaalne kõrgus võib 
olla 9 m ning abihoonetel 5. Detailplaneering on vastavuses Saku 
valla üldplaneeringuga. Avaliku väljapaneku jooksul on Teil õigus 
esitada detailplaneeringu kohta kirjalikke arvamusi. 
Vt http://www.sakuvald.ee/detplaneeringute_avalikust

24.09.2015 kell 15:00 toimub Saku Valla Majas (Saku alevik, Teaduse tn 
1) Üksnurme küla Haavasalu tee 5 (katastritunnus: 71801:003:0705) 
maaüksuse detailplaneeringu eskiislahendust tutvustav avalik arute-
lu. Planeeringu eesmärk on maaüksuse hoonestusala piiritlemine ja 
ehitusõiguse määramine elamu ja abihoonete ehitamiseks. Planee-

2ringuga haaratud maa-ala suurus on ca 2800 m . Eskiislahenduste 
materjalidega on võimalik tutvuda Saku valla kodulehel http://www. 
sakuvald.ee/detplaneeringute_avalikust ning tööaegadel Saku Valla-
valitsuses.
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 Võeti vastu Saku valla 2015. a 
II lisaeelarve mahus 262 000 
eurot, millest suurem summa on 
ette nähtud gümnaasiumi sisus-
tuse ostmiseks ja Nurme tee re-
mondiks.
 Vabastati Ene Kaldma valla-
valitsuse liikme kohustustest 
ning kinnitati vallavalitsuse 
liikmeks uus haridus-, kultuuri- 
ja sotsiaalhoolekandeteenistu-
se juht Tiina Oraste.
 Seati 30 aastaks hoonestus-
õigus Männiku krossirajale 
MTÜ Saku Spordiklubi kasuks. 
Määrus annab võimaluse kros-
sirada arendada ning tuua valda 
tagasi motospordi võistlused. 
Lisaks on Saku Spordiklubi ka-
vandanud rajada ümbruse metsa 
ka matkarajad.
 Otsustati jätta algatamata 
keskkonnamõju strateegiline 
hindamine Saku valla Jälgimäe 
küla Kaili ja Jälgimäe tee 51 
kinnistul. Kinnistule on kavas 
ehitada 5 üksikelamut, 1 rida-
elamu ja 2 kolmekorruselist 
korterelamut.
 Otsustati taotleda munitsi-
paalomandisse Saku alevikus 
asuva vallale kuuluva Tehnika 
katlamaja alune ning seda tee-

2nindav 5000 m  maa. 
 Kinnitati volikogu spordiko-
misjoni liikmeks Kristjan Saar, 
kuna Teet Lilleorg astus tagasi.
 Kehtestati koolitöötajate 
koosseisu kinnitamise kord, 
millega suurendati kooli pidaja 
otsustusõigust ja koolijuhi vas-
tutust personali- ja palgapoliiti-
ka kujundamisel. Muudetud põ-
hikooli- ja gümnaasiumiseadu-
se järgi ei määratleta enam riik-
likult koolitöötajate miinimum-
koosseisu, vaid koosseisu kin-
nitab koolidirektor. 

Eelistatud spordialad

 Kehtestati eelisarendatavate 
spordialade määramise kritee-
riumid. Eelisarendatav spordi-
ala peab vastama järgmistele 
kriteeriumitele:
1) on Eesti Olümpiakomitee 
olümpiaalade ja mitteolümpia-
alade nimekirjas;
2) selle alaga tegeleb Saku val-
las vähemalt 50 last ja noort va-
nuses 7-19 aastat;
3) sellel alal toimuvad regulaar-
sed treeningud vähemalt kolm 

Saku Vallavolikogu istung 
toimub 17. septembril 
2015. a  algusega kell 17  
Saku Valla Majas Teaduse 1, 
Saku alevik

PÄEVAKORD
1. Päevakorra kinnitamine
2. Vallaelanike küsimustele 

vastamise pooltund
3. Informatsioon sihtotstarbe-

liste vahendite kasutamisest
4. Saku valla arengukava 2012-

2025 uues redaktsioonis, 
2. lugemine ja vastuvõtmine

5. Vallavara omandamine
5.1. OÜ-lt Hüdrokran kinnistu 
Tänassilma tee L4, sihtotstarbega 
100% transpordimaa;
5.2. Mergo Holding OÜ-lt kinnistud 
Tänassilma tee L3, Tänassilma tee 
L5, Tänassilma tee L6, sihtotstarbe-
ga 100% transpordimaa 
5.3. Saku Korterid OÜ-lt kinnistu 
Uusmäe tänav, sihtotstarbega 100% 
transpordimaa koos sellel paikneva 
teevalgustusrajatise ning selle toi-
mimiseks vajaliku liitumis- ja juhti-
miskilbiga
6. Detailplaneeringu 

vastuvõtmine
6.1. Jälgimäe külas Lätte kinnistul

Vallavolikogu materjalidega on 
võimalik tutvuda 14. septemb-
rist 2015 vallakantseleis ja valla 
veebilehel http://sakuvald.ee/ 
et/eelnoud. Informatsioon valla-
sekretärilt tel 671 2430.

TANEL OTS
Vallavolikogu esimees

projektidele, on tekkinud vaja-
dus piirata taotluse esitajate ar-
vu. Paljudest edukatest projek-
tidest on ka saanud juba tradit-
sioonilised üritused ning need 
pole selle korra mõistes enam 
projektid.
2) Kaasfinantseerimise toetus 
muudetakse projektitoetuse re-
serviks, sest juba teist aastat ei 
ole seda toetust MTT fondist 
küsitud. Projektitoetuse reser-
vist saab edaspidi küsida toetust 
nii kaasfinantseeringu tegevus- 
ja investeeringuprojektidele, 
kui ka uuendusena projektidele, 
mida ei olnud võimlaik ette nä-
ha enne esimest projektitoetuse 
vooru ja mida ei ole võimlik ellu 
viia pärast teist projektitoetuse 
vooru. 
3) Tegevustoetust saavad eel-
nõu vastuvõtmisel taotleda ka 
seltsingud.
4) Muutusid taotletavate toetus-
te ülempiirid.
5) Korra alusel ei toetata selt-
singut või mittetulundusühin-
gut, mis on samaaegselt valla-
valitsuse hallatava asutuse hu-
vi- või spordiring, kultuurikol-
lektiiv, stuudio, treeningrühm, 
kuna neid rahastatakse valla 
eelarvest ja juhendaja on valla 
hallatavas asutuses palgal.
6) Kahe 5-liikmelise komisjoni 
asemel hakkab projekte hinda-
ma üks 7-liikmeline komisjon.

Alles on jäänud põhimõte, et 
toetust jagatakse pingerea alu-
sel kuni rahaliste vahendite lõp-
pemiseni nii, et projekt saab toe-
tust taotletud ulatuses, kui pro-
jekti kulutused on põhjendatud.   

Muudatusettepanekuid saab 
teha 21. septembrini k.a. ning 
teist korda loeb volikogu eel-
nõud novembrikuus. Kuigi selle 
korraga ei kinnitata jagatava ra-
ha suurust, ütles volikogu liige 
Peeter Leidmaa selle punkti 
arutelul välja mõtte, et kodani-
keühendustele jagatav raha-
summa võiks olla suurem. „Kui 
MTT fond loodi, oli selle suurus 
1% eelarvest (ligi 60 000 eurot), 
mis tookord ka oli nii suur. Eel-
arve on aastatega suurenenud, 
kuid toetuseks jagatav summa 
on jäänud samaks. See võiks 
nüüd olla 90 000 eurot,“ ütles 
Leidmaa.
VICTORIA PARMAS

korda nädalas ja 10 kuud aastas;
4) sellel alal viib treeninguid lä-
bi treener, kelle kutsekvalifikat-
sioon vastab vähemalt viiendale 
kutsetasemele;
5) sellel alal tegutseb mittetu-
lundusühinguna spordiklubi, 
kes kuulub Eesti vastavasse 
spordialaliitu; on orienteeritud  
saavutusspordile ja osaleb Eesti 
meistrivõistlustel; kellel on 
kehtiv nelja aasta arengukava ja 
iga-aastane tegevuskava; kes on 
tegutsenud nimetatud spordialal 
vähemalt viimased kolm aastat.

Saku spordikeskuse koossei-
sus on 6 eelisarendatava spordi-
ala treenerikohta, arvestusega 
iga 50 osaleja kohta üks treener. 
Eelisarendatavaks spordialaks 
saamiseks tuleb spordiklubil 
esitada vallavalitsusele 1. märt-
siks vastav taotlus. Kui spordi-
alal osalevate laste ja noorte arv 
langeb alla 40, arvatakse spor-
diala eelisarendatavate hulgast 
välja.

Muusikakooli õppetasud

 Kinnitati Saku muusikakooli 
õppetasud, mis tõusevad alates 
1. jaanuarist 2016. Ettevalmis-
tusklassis on tasu 20 eurot kuus; 
põhi- ja üldõppes õpilasele kuni 
2016. aasta 31. augustini 30 
eurot kuus ja pärast seda 35 
eurot kuus; täiskasvanule 60 
eurot kuus; lisa-aastal 40 eurot 
kuus; pilliõppe individuaaltund 
ettevalmistusklassis 10 eurot; 
pilliõppe individuaaltund täis-
kasvanule 20 eurot. Väljast-
poolt Saku valda tulnud õpilase 
kuutasu on täpselt poole suu-
rem. Pere teisele ja igale järg-
misele Saku valla lapsele on 
õppetasu poole väiksem.

MTT andmise kord

 Esimesel lugemisel oli mitte-
tulundusliku tegevuse toetuse  
(MTT) andmise korra eelnõu.

Mittetulundusliku tegevuse 
toetuse andmise korra muutmi-
ne tuli päevakorda, kuna toetus-
te jagamisel tekkis rahulolema-
tus toetusest ilma jäänud taotle-
jate hulgas.

Suuremad kavandatavad 
muudatused on järgmised:
1) Taotleja saab esitada igasse 
taotlusvooru ühe projekti. Et 
toetust jätkuks rohkematele 

Vallavolikogu 27. augusti istungil

11. september 2015

 VALLAVOLIKOGU
 ISTUNG

HEA LAPSEVANEM!
Pihlaka Lastehoid alustab rüh-
ma komplekteerimist uute las-
tega 2015/2016. õppeaastaks. 
Ootame lapsi vanuses 1,5-3 aas-
tat. Asume Saku vallas Rahula 
külas Pärnu mnt poolses osas.

Lastehoiul on suured, soojad 
ja valgusküllased ruumid, õues 
mänguväljak. Lapsed saavad ol-
la palju värskes õhus, näha ho-
buseid ja elada maalähedases 
elukeskkonnas. Lapsi hoiavad 
toredad hoidjatädid. Meie laste-
hoiu lastele laienevad kõik Saku 
vallas kehtivad toetused. 

Tulge koos lapsega meie las-
tehoiuga tutvuma. Info telefonil 
514 4608, 514 4689, 507 6388. 
Vt ka www.pihlakalastehoid.eu

13. september on 
vanavanemate päev
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Rail Balticu avalik arutelu Sakus 17. septembril kell 18

Harju Maavalitsus tutvustab 
Rail Balticu eskiislahendust 
Saku vallamajas avalikul aru-
telul 17. septembril kell 18. 
Sakut läbiva trassi ning ka-
vandatud üle-, ümber- ja alt-
sõitudega saab tutvuda valla-
majas (joonis on üleval teisel 
korrusel saali kõrval seinal) 
ning Saku Vallavalitsuse ja 
Harju Maavalitsuse kodule-
heküljel. Youtube’st saad vaa-
data ka 3D visualiseeringut ja 
videot trassi kulgemisest, sises-
tades otsingusse RB Harjumaa.

Harju Maavalitsus annab tea-
da, et valminud on Rail Baltic 
raudtee trassi koridori maakon-
naplaneeringu eskiislahendus 
eelistatud trassile ja raudtee ra-
jamisega kaasnevaid mõjusid 
käsitleva keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise aruande eel-
nõu. Materjalid on kättesaada-
vad Rail Balticu infoportaalis 
www.railbaltic.info. Eskiisla-
hendus on avalikul väljapanekul 
13. septembrini.

Harju Maavalitsus korraldab 
eskiislahenduse tutvustamiseks 
avalikud arutelud järgmiselt:
 Saku Valla Majas                                       
17.09.2015 kell 18.00 (asukoht 
Teaduse 1, Saku alevik)
 Harju Maavalitsuse 
III korruse saalis    
14.09.2015 kell 14.00 (asukoht 
Roosikrantsi 12, Tallinn)
 Loo Kultuurikeskuses                              
14.09.2015 kell 18.00 (asukoht 
Saha tee 7B, Loo alevik)
 Rae Kultuurikeskuses                              
15.09.2015 kell 18.00 (asukoht 
Aruküla tee 9, Jüri alevik)
 Kiili Gümnaasiumis                                    
16.09.2015 kell 18.00 (asukoht 
Kooli 2, Kiili alev)

Maakonnaplaneeringu alga-
taja Harju maakonnas on Va-
bariigi Valitsus ja kehtestaja 
Harju maavanem. Maakonna-
planeeringu koostas ja planee-
ringu keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise viis läbi OÜ 
Hendrikson & Ko.

RB trassikoridor
Lõigu algus ja lõpp
Eritasandiline ristumine teega / rööbasteega (mootor-
sõidukitele liiklemiseks, maanteeviadukti lahenduses 
luuakse tingimused ohutuks liiklemiseks ka kergliiklejale)
Eritasandiline ristumine vooluveekoguga (silla lahenduse 
väljatöötamisel eelprojekti etapis tuleb lähtuvalt KSH 
hinnangust arvestada vajadusega jätta kergliiklejatele ja 
loomadele piki looduslike vooluveekogude kallast 
liikumiseks kaldariba)
Eritasandiline ristumine kergliiklusteega

Ökodukti põhimõtteline asukoht

Veoalajaama põhimõtteline asukoht

Kavandatav teesulg
Kavandatav jalg- ja jalgrattatee

Kavandatav / ümberehitatav tee (koos 
puhvriga 50 + 50 m) 

Kavandatava / ümberehitatava tee alterna-
tiivne lahendus Kangru aleviku piirkonnas

Varasemalt planeeritud / projekteeritud tee 
või selle alternatiivne lahendus
Võimalik müra leevendusvajadusega ala
Võrdluses olnud Rail Balticu trassikoridori 
alternatiiv

LEGEND

Saku
Sausti-
nõmme

Kiisa

Kurtna

Roobuka

Kirdalu

Tagadi

TõdvaMetsanurme

Lokuti

Sookaera-
Metsa-
nurga

Kajamaa
Kasemetsa

Üksnurme

Tamme-
järve

Männiku

Tänassilma

Jälgi-
mäe

Tammemäe

Juuliku

Rail Baltic 1435 mm trassi 
Harju, Rapla ja Pärnu 
maakonnaplaneeringud
Planeeringulahendus 
Saku valla osas
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Aabits käes ja müts peas
Aabits käes ja müts peas – algus on kõigil ühesugune. 
Kuidas koolitee kulgeb, sõltub aga suures osas igaühest 
endast. „Me oleme kõik erilised! Ja natuke õnne peab ka 
olema,“ ütles Kurtna kooli direktor Kristjan Saar 1. sep-
tembri aktusel oma kooliperele.

Saku gümnaasiumis alustas kooliteed rekordarv 
esimese klassi õpilasi - kokku 7 klassi -, kelle tarvis oli 
vaja juurde ehitada lausa tükike uut koolimaja. Kurtna 
kooli esimene klass on viimse pingini täis ning pisikese 
Kajamaa kooli peregi on suve jooksul kasvanud.

1.c 1.g

1.b 1.f

1.a 1.e

1.d

Fotod: Pildikompanii OÜ
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 „Muinasjutud saavadki vahel päris eluks ning meie kooliga 
ongi see ime juhtunud,“ ütles Saku gümnaasiumi direktor Ulvi 
Läänemets aktusel, kinnitades, et tänu uue majaosa valmimi-
sele on nüüd koolis lahedalt ruumi kõigile.
 Gümnaasiumis toimus 1. septembril koguni viis aktust.  2. ja 3. 
klasse tervitama tulnud volikogu esimees Tanel Ots ütles las-
tele: „See tarkus, mille saate koolist, kasvab elus mäekõrguseks.“

 „Meie kool on nagu üks suur pere ühiste rõõmude ja muredega,“ ütles 
Kajamaa kooliperele head uut aastat soovinud direktor Lilian Voog. Pisike 46 
õpilasega kool saab lubada oma õpilastele tõelist privaatõpet - kooliteed 
alustab neli õpilast, avatakse kaks esimest klassi ning ka klassijuhatajaid on 
kaks, Triin Korman (vasakul) ja Terje Isok.

 Saku muusikakooli selle õppeaasta uudis on uus 
akordioniõpetaja, vastselt bakalaureuse lõpetanud 
ning magistriõppes jätkav Maarika Kõrve.
 „Mina tahaks, et meil oleks nii, et teie küsite ja mina 
vastan, siis saate teada kõikide nende asjade kohta, mis 
teid päriselt huvitavad,“ ütles Kurtna kooli 1. klassi 
juhataja Astrid Kõva oma õpilastele.  Fotod:
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113 (UUS LIIN, käigus alates 01.09.2015)
SAKU – JÄLGIMÄE – LAAGRI (Pärnu mnt) – 
JÄLGIMÄE – SAKU (maakonnaliin, Samat AS)
  E–R E–R E–R E–R E–R E–R E–R 
Saku raudteejaam  06:50  07:55  09:15  11:30  15:50  17:00  18:45
*Saku Nurme     15:53
*Saku Männituka     15:55
Saku Keskuse 06:52 07:57 09:17 11:32  17:02 18:47
Salu  06:53 07:58 09:18 11:33  17:03 18:48
Pähklimäe  06:54 07:59 09:19 11:34  17:04 18:49
Kurvi  06:55 08:00 09:20 11:35  17:05 18:50
Murumäe  06:56 08:01 09:21 11:36  17:06 18:51
Jälgimäe  06:59 08:04 09:24 11:39 15:58 17:09 18:54
Topi  07:00 08:05 09:25 11:40 15:59 17:10 18:55
Jõenurme  07:01 08:06 09:26 11:41 16:00 17:11 18:56
Urda  07:04 08:09 09:29 11:44 16:02 17:14 18:59
Laagri (Pärnu mnt
suund linna)  07:06 08:11 09:31 11:46 16:03 17:16 19:01
*Metsavaimu tee 07:12    16:10
*Kungla tee 07:13    16:11
*Lodjapuu tee 07:15    16:13
Laagri (Pärnu mnt
suund linnast välja) 08:15 09:35 11:50  17:20 19:05
Paunamäe  08:18 09:38 11:53  17:23 19:08
Jõenurme  07:19 08:19 09:39 11:54 16:18 17:24 19:09
Topi  07:20 08:20 09:40 11:55 16:19 17:25 19:10
Jälgimäe  07:21 08:21 09:41 11:56 16:20 17:26 19:11
*Saku Männituka 07:24    16:23
*Saku Nurme 07:26    16:25
Murumäe  08:23 09:43 11:58  17:28 19:13
Kurvi   08:24 09:44 11:59  17:29 19:14
Salu   08:25 09:45 12:00  17:30 19:15
Saku Keskuse  08:26 09:46 12:01  17:31 19:16
Saku raudteejaam  07:31 08:28 09:48 12:03 16:29 17:33 19:18

Saku raudteejaam  07:00 07:35 13:55
Saku Keskuse 07:02 07:37 13:57
Salu  07:03 07:38 13:58
Pähklimäe  07:03 07:38 13:58
Saku Kingu  07:05 07:40 14:00
Preeria  07:07 07:42 14:02
Kasemetsa  07:08 07:43 14:03
Kajamaa  07:14 07:49 14:09
Palktare  07:15 07:50 14:10
*Proosa   07:51
*Kõrnumäe  07:53
*Kiisa   07:56
*Kiisa raudteejaam   07:57
*Kiisa   07:57
*Kiisa kauplus  07:58
Traani  07:16  14:11
Kiisa tee  07:19 08:11 14:14
Männiku/Tagadi rist  07:23 08:15 14:18
Tagadi pood 07:24 08:16 14:19
Kurtna Tiigi 07:27 08:19 14:22
*Kurtna   08:19 14:22
*Kurtna kool  08:25 14:22
*Kurtna   08:25 14:22
Kiisa kauplus 07:29 08:28 14:28
Kiisa  07:30 08:29 14:28
Kiisa raudteejaam  07:30 08:29 14:29
Kiisa  07:31 08:30 14:30
*Leesi   08:32 14:32
*Nirgioru   08:34 14:34
Kõrnumäe  07:34
Proosa  07:36
Palktare  07:37
Kajamaa  07:37
Kasemetsa  07:41 08:35 14:35
Preeria  07:42 08:36 14:36
Saku Kingu  07:44 08:38 14:38
Salu  07:45 08:39 14:39
Saku Keskuse 07:47 08:40 14:40
Saku raudteejaam  07:48 08:42 14:42

117 
TALLINN - SAKU - 
KIISA - TAGADI - 
MÄNNIKU 
(maakonnaliin, 
Samat AS) 
  E-R  
Viru    17:15 
Kosmos    17:19 
Vineeri    17:20 
Tallinn-Väike 17:22 
Kalev   17:23 
Virve    17:27 
Risti    17:31 
Liiva jaam    17:31 
Karusmarja   17:33 
Pihlaka    17:34 
Kauge    17:34 
Männiku    17:36 
Männiku jaam   17:39 
Karjääri    17:40 
Tammemäe   17:42 
Õlletehase   17:43 
Saku Keskuse   17:45 
Salu    17:46 
Pähklimäe   17:46 
Saku Kingu   17:48 
Preeria    17:50 
Kasemetsa   17:51 
Kajamaa    17:55 
Palktare    17:55 
Proosa    17:56 
Kõrnumäe    17:58 
Kiisa    18:02 
Kiisa raudteejaam  18:03 
Kiisa    18:03 
Kiisa kauplus   18:03 
Kurtna Tiigi   18:06 
Tagadi pood   18:08 
Männiku/Tagadi  18:10 

117A SAKU - TALLINN
(maakonnaliin, Samat AS)
  E-R E-R E-R
Saku Kingu  07:50  16:40  17:35
Saku Keskuse  07:53  16:43  17:38
Männiku  08:02  16:52  17:47
Risti  08:08  16:58  17:53
Kosmos  08:18  17:09  18:05
Viru  08:21  17:13  18:09

117A TALLINN - SAKU 
  E-R E-R E-R
Viru  08:25  15:15  18:15
Kosmos  08:27  15:18  18:18
Risti  08:36  15:28  18:28
Männiku  08:41  15:33  18:33
Saku Keskuse 08:50  15:42  18:42
Saku Kingu  08:53  15:45  18:45

117 
MÄNNIKU - 
TAGADI - KIISA - 
SAKU - TALLINN 
(maakonnaliin, 
Samat AS) 
  E-R  
Männiku/Tagadi 6:55 
Tagadi pood   6:56 
Kurtna Tiigi   6:59 
Kiisa kauplus  7:01 
Kiisa    7:02 
Kiisa raudteejaam  7:03 
Kiisa    7:04 
Leesi    7:05 
Nirgioru    7:07 
Kasemetsa   7:08 
Preeria    7:09 
Saku Kingu   7:12 
Salu    7:12 
Saku Keskuse  7:14 
Õlletehase   7:15 
Tammemäe   7:16 
Karjääri    7:18 
Männiku jaam  7:19 
Männiku    7:23 
Kauge    7:23 
Pihlaka    7:24 
Karusmarja   7:25 
Liiva jaam    7:27 
Risti    7:29
Järve    7:30 
Kalev"   7:32 
Tallinn-Väike  7:34 
Vineeri    7:37 
Kosmos    7:39 
Viru    7:42 

PEATUSED: Viru, Kosmos, Vineeri, 
Tallinn-Väike, Kalev, Virve, Risti, Liiva 
jaam, Karusmarja, Pihlaka, Kauge, 
Männiku, Männiku jaam, Karjääri, 
Tammemäe, Õlletehase, Saku Keskuse, 
Salu, Pähklimäe, Saku Kingu.

219  TALLINN – KURTNA – KIISA – AESPA – ENTUSIAST (kommertsliin, Samat AS)
  E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P
Estonia 4    7:15  8:00  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00 16:00  17:00  18:00  19:00  20:00 21:00  22:00  23:00
Kosmos   7:18  8:03  9:03  10:03  11:03  12:03  13:03  14:03  15:03  16:03  17:03  18:03  19:03  20:03  21:03  22:03  23:03 
Vineeri    7:19  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04 19:04  20:04  21:04  22:04  23:04 
Tallinn-Väike   7:20  8:05  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:06  17:06  18:06  19:05  20:05  21:05  22:04  23:04 
Kalev    7:21  8:06  9:06  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:06  16:07  17:07  18:07  19:06  20:06  21:06  22:05  23:05
Virve  7:23  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:09  17:09  18:09  19:08  20:08  21:08  22:07  23:07   
Viljandi mnt   7:24  8:09  9:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:10  17:10  18:10  19:09  20:09  21:09  22:08  23:08
Raku    7:26  8:11  9:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:12  17:12  18:12  19:11  20:11  21:11  22:11  23:11
Tammejärve   7:33  8:18  9:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:19  17:19  18:19  19:18  20:18  21:18  22:16  23:16
Sausti 7:36  8:21  9:21  10:21  11:21  12:21  13:21  14:21  15:21  16:22  17:22  18:22  19:21  20:21  21:21  22:19  23:19    
Saku tee   7:38  8:23  9:23  10:23  11:23  12:23  13:23  14:23  15:23  16:24  17:24  18:24  19:23  20:23  21:23  22:21  23:21 
Lokuti    7:41  8:26  9:26  10:26  11:26  12:26  13:26  14:26  15:26  16:27  17:27  18:27  19:26  20:26  21:26  22:24  23:24
Traani  7:43  8:28  9:28  10:28  11:28  12:28  13:28  14:28  15:28  16:29  17:29  18:29  19:28  20:28  21:28  22:26  23:26  
Kurtna    7:46  8:31  9:31  10:31  11:31  12:31  13:31  14:31  15:31  16:32  17:32  18:32  19:31  20:31  21:31  22:30  23:30 
Kiisa kauplus   7:48  8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:34  17:34  18:34  19:33  20:33  21:33  22:31  23:31 
Soonurme    7:51  8:36  9:36  10:36  11:36  12:36  13:36  14:36  15:36  16:37  17:37  18:37 19:36  20:36  21:36  22:34  23:34
Aespa    7:53  8:38  9:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:39  17:39  18:39  19:38  20:38  21:38  22:36  23:36
Entusiast    7:56  8:41  9:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:42  17:42  18:42  19:41  20:41  21:41  22:39  23:39

219  ENTUSIAST – AESPA – KIISA – KURTNA – TALLINN  (kommertsliin, Samat AS)
  E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P E-P
Entusiast    6:15  7:00  8:00  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00  22:00
Aespa    6:16  7:01  8:01  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01  19:01  20:01  21:01  22:01
Soonurme    6:19  7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04  22:04
Kiisa kauplus   6:23  7:08  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08  22:08 
Kurtna    6:26  7:11  8:11  9:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  19:11  20:11  21:11  22:11
Traani    6:30  7:15  8:15  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  19:15  20:15  21:15  22:15 
Lokuti    6:32  7:17  8:17  9:17  10:17  11:17  12:17  13:17  14:17  15:17  16:17  17:17  18:17  19:17  20:17  21:17  22:17 
Saku tee    6:35  7:20  8:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20  22:20 
Sausti    6:37  7:22  8:22  9:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  21:22  22:22
Tammejärve   6:40  7:25  8:25  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25  20:25  21:25  22:25
Raku    6:46  7:31  8:31  9:31  10:31  11:31  12:31  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:30  21:30  22:30 
Viljandi mnt   6:49  7:34  8:34  9:34  10:34  11:34  12:34  13:34  14:34  15:34  16:34  17:34  18:34  19:34  20:33  21:33  22:32
Järve    6:50  7:35  8:35  9:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35  20:34  21:34  22:34
Kalev   6:53  7:38  8:38  9:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38 20:37  21:37  22:36
Tallinn-Väike   6:54  7:39  8:39  9:39  10:39  11:39  12:39  13:39  14:39  15:39  16:39  17:39  18:39  19:39  20:38  21:38  22:37 
Vineeri    6:55  7:40  8:40  9:40  10:40  11:40  12:40  13:40  14:40  15:40  16:40  17:40  18:40  19:40  20:39  21:39  22:38
Kosmos   6:56  7:41  8:41  9:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:41  17:41  18:41  19:41  20:40  21:40  22:39
Estonia    6:58  7:43  8:43  9:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:42  21:42  22:42

PEATUSED: Estonia 4, Kosmos, Vineeri, Tallinn-Väike, Kalev, Virve, Viljandi mnt, Raku, Kaarla, Raudalu, Kangru, Mareti, 
Tammejärve, Luige, Sausti, Saku tee, Vetka, Lokuti, Traani, Kurtna, Kiisa kauplus, Kiisa, Standard, Soonurme, Ikaruse, Suvila, 
Aespa, Entusiast. 

Busside 
sõiduplaanid

Estonia peatusest väljub kell 7:15, 9:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:00, 19:00, 21:00, 23:00 normaalbuss.   

SÕIDUPLAANID
www.peatus.ee
RONGIINFO 
1667
www.elron.ee
SAMAT AS
Info 677 9663 (E-R 8-17)
www.samat.ee
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PEATUSED: Viru, Kosmos, Vineeri, Tallinn-Väike, Kalev, Hallivanamehe, Virve, Risti, Liiva jaam, Värava, Karusmarja, 
P. Kerese, Pihlaka, Kauge, Männiku, Männiku jaam, Karjääri, Tammemäe, Õlletehase, Saku Keskuse, Salu, 
Pähklimäe, Saku Kingu, Tiigi, Teaduse, Saku Tehnika

PEATUSED: Saku Tehnika, Teaduse, Tiigi, Saku Kingu, Salu, Saku Keskuse, Õlletehase, Tammemäe, Karjääri, 
Männiku jaam, Männiku, Kauge, Pihlaka, P. Kerese, Karusmarja, Värava, Liiva jaam, Liiva, Risti, Järve, 
Hallivanamehe, Kalev, Tallinn-Väike, Vineeri, Kosmos, Viru. 

206  TALLINN - SAKU  (kommertsliin, Samat AS)
 E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R R
Viru   6:30  7:00  7:30  8:00  8:30  9:00  9:30  10:00  10:30  11:00  11:30  12:00  12:30  13:00  13:30  14:00  
 14:30 15:00  15:30  16:00  16:30  17:00  17:30  18:00  18:30  19:00  19:30  20:00  20:30  21:00  21:30  22:00  23:00  23:30 
Kalev   6:35  7:05  7:35  8:05  8:35  9:05  9:35  10:05  10:35  11:05  11:35  12:05  12:35  13:05  13:35  14:05 
 14:35  15:05  15:35  16:06  16:36  17:06  17:36  18:06  18:36  19:05  19:35  20:05  20:35  21:05  21:35  22:05  23:05  23:35
Risti   6:38  7:08  7:38  8:08  8:38  9:08  9:38  10:08  10:38  11:08  11:38  12:08  12:38  13:08  13:38  14:08  
 14:38  15:08  15:38  16:09  16:39  17:09 17:39  18:09  18:39  19:08  19:38  20:08  20:38  21:08  21:38  22:08  23:08  23:38
Pihlaka   6:42  7:12  7:42  8:12  8:42  9:12  9:42  10:12  10:42  11:12  11:42  12:12  12:42  13:12  13:42  14:12   
 14:42 15:12  15:42  16:13  16:43  17:13  17:43  18:13  18:43  19:12  19:42  20:12  20:42  21:12  21:42  22:12  23:12  23:42
Männiku   6:44  7:14  7:44  8:14  8:44  9:14  9:44  10:14  10:44  11:14  11:44  12:14  12:44  13:14  13:44  14:14  
 14:44  15:14  15:44  16:15  16:45  17:15  17:45  18:15  18:45  19:14  19:44  20:14  20:44  21:14  21:44  22:14  23:14  23:44
Männiku  6:48  7:18  7:48  8:18  8:48  9:18  9:48  10:18  10:48  11:18  11:48  12:18  12:48  13:18  13:48  14:18   
jaam 14:48 15:18  15:48  16:19  16:49  17:19  17:49  18:19  18:48  19:18  19:48  20:18  20:48  21:18  21:48  22:17  23:17  23:47
Tamme-  6:52  7:22  7:52  8:22  8:52  9:22  9:52  10:22  10:52  11:22  11:52  12:22  12:52  13:22  13:52  14:22   
mäe 14:52 15:22  15:52  16:23  16:53  17:23  17:53  18:23  18:53  19:22  19:52  20:22  20:52  21:22  21:52  22:22  23:22  23:52
Saku    6:54  7:24  7:54  8:24  8:54  9:24  9:54  10:24  10:54  11:24  11:54  12:24  12:54  13:24  13:54  14:24   
keskuse 14:54 15:24  15:54  16:25  16:55  17:25  17:55  18:25  18:55  19:24  19:54  20:24  20:54  21:24  21:54  22:24  23:24  23:54 
Saku    6:57  7:27  7:57  8:27  8:57  9:27  9:57  10:27  10:57  11:27  11:57  12:27  12:57  13:27  13:57  14:27   
Kingu 14:57 15:27  15:57  16:28  16:58  17:28  17:58  18:28  18:57  19:27  19:57  20:27  20:57  21:27  21:57  22:26  23:26  23:56
Saku   6:58  7:28  7:58  8:28  8:58  9:28  9:58  10:28  10:58  11:28  11:58  12:28  12:58  13:28  13:58  14:28  
Tehnika 14:58  15:28  15:58  16:29  16:59  17:29  17:59  18:29  18:58  19:28  19:58  20:28  20:58  21:28  21:58  22:27  23:27  23:57 

      P L
 L, P L, P L, P L, P L, P L, P  
Viru   6:30  7:30  8:30  9:30  10:30  11:30 
  12:30  13:30  14:30  15:30  16:30  17:30
   18:30  19:30  20:30  21:30  22:30  23:00  23:30 
Kalev   6:35  7:35  8:35  9:35  10:35  11:35  
 12:35  13:35  14:35  15:35  16:36  17:36  
 18:36  19:35  20:35  21:35  22:35  23:05  23:35
Risti   6:38  7:38  8:38  9:38  10:38  11:38  
 12:38  13:38  14:38  15:38  16:39  17:39  
 18:39  19:38  20:38  21:38  22:38  23:08  23:38 
Männiku   6:44  7:44  8:44  9:44  10:44  11:44 
 12:44  13:44  14:44  15:44  16:45  17:45  
 18:45  19:44  20:44  21:44  22:44  23:14  23:44 
Männiku   6:48  7:48  8:48  9:48  10:48 11:48  
jaam 12:48  13:48  14:48  15:48  16:49  17:49  
 18:48  19:48  20:48  21:48  22:47  23:17  23:47 
Saku  6:54  7:54  8:54  9:54  10:54  11:54 
Keskuse 12:54  13:54  14:54  15:54  16:55  17:55 
 18:55  19:54  20:54  21:54  22:54  23:24  23:54
Saku  6:57  7:57  8:57  9:57  10:57  11:57 
Kingu 12:57  13:57  14:57  15:57  16:58  17:58 
 18:57  19:57  20:57  21:57  22:56  23:26  23:56
Saku    6:58  7:58  8:58  9:58  10:58  11:58  
Tehnika 12:58  13:58  14:58  15:58  16:59  17:59 
 18:58  19:58  20:58  21:58  22:57  23:27  23:57

    P L 
 L, P L, P L, P L, P L, P L, P
Saku   6:00  7:00  8:00  9:00  10:00  11:00  
Tehnika 12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  
 18:00  19:00  20:00  21:00  22:00  22:30  23:00
Saku    6:02  7:02  8:02  9:02  10:02  11:02  
Kingu 12:02  13:02  14:02  15:02  16:02  17:02 
 18:02  19:02  20:02  21:02  22:02  22:32  23:02 
Saku   6:04  7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  
Keskuse 12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  
 18:04  19:04  20:04  21:04  22:04  22:34  23:04 
Männiku   6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10 
jaam 12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10 
 18:10  19:10  20:10  21:10  22:10  22:40  23:10
Männiku   6:14  7:14  8:14  9:14  10:14  11:14 
 12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14 
 18:14  19:14  20:14  21:14  22:14  22:44  23:14 
Risti   6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19 
 12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19 
 18:19  19:19  20:19  21:19  22:19  22:49  23:19
Kalev  6:22  7:22  8:22  9:22  10:22  11:22 
 12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22 
 18:22  19:22  20:22  21:22  22:22  22:52  23:22
Viru   6:27  7:27  8:27  9:27  10:27  11:27  
 12:27  13:27  14:27  15:27  16:27  17:27 
 18:27  19:27  20:27  21:27  22:27  22:57  23:27 

PÄRNU / VILJANDI -  RAPLA - TALLINN 
REISI NR  370 372 374 042 032 262  264 376 244 266 268 048 034 378 270044 LP 046 T
Lähtejaam  Türi Türi Türi Viljandi Pärnu Rapla Viljandi Viljandi Rapla Türi Viljandi Rapla Rapla Viljandi Pärnu Türi Rapla
  5:25 6:01 6:23 6:33 7:18 9:09 8:32 8:41 12:49 13:08 13:25 15:22 17:39 17:23 18:45 20:00 21:48
Roobuka  6:28 7:04 7:26 - - 9:34 - - 13:14 14:12 15:10 15:47 18:05 - - 21:04 22:13
Kiisa  6:32 7:08 7:30 8:14 9:01 9:38   13:18 14:16 15:14 15:51 18:09 19:04 20:28 21:12 22:1710:15 10:15
Kasemetsa  6:36 7:12 7:34 - - 9:42 - - 13:22 14:20 15:18 15:55 18:13 - - 21:16 22:21
Saku  6:39 7:15 7:37 8:20 9:07 9:45   13:25 14:23 15:21 15:58 18:16 19:10 20:34 21:19 22:2410:21 10:21
Männiku  6:43 7:19 7:41 - - 9:49 - - 13:29 14:27 15:25 16:02 18:20 - - 21:23 22:28
Tallinn  7:04 7:40 8:02 8:43 9:32 10:09   13:49 14:48 15:45 16:21 18:41 19:33 20:57 21:43 22:4810:44 10:44

T  – väljumine tööpäeviti.  – väljumine puhkepäeviti ja riiklikel pühadelLP

TALLINN - RAPLA - PÄRNU / VILJANDI 
REISI NR  261 041 301 371 263 265 241 267 373 043 305 375 377 243 269 379
Tallinn  6:36 7:44  9:41 11:40 13:20 14:20 15:17 16:26 17:20  17:37 18:13 19:37 20:40 22:20
Männiku  6:55 -  10:01 11:58 13:41 14:39 15:37 16:45 -  17:56 18:32 19:56 20:59 22:40
Saku  6:59 8:06  10:05 12:02 13:45 14:43 15:41 16:49 17:42  18:00 18:36 20:00 21:03 22:44
Kasemetsa  7:03 -  10:09 12:06 13:49 14:47 15:45 16:53 -  18:04 18:40 20:04 21:07 22:48
Kiisa  7:08 8:14  10:15 12:11 13:54 14:52 15:51 16:58 17:50  18:11 18:45 20:09 21:12 22:53
Roobuka  7:11 -  10:18 12:14 13:57 14:55 15:54 17:01 -  18:14 18:48 20:12 21:15 22:56
Sihtjaam  7:37 9:58 10:02 11:21 12:39 14:22 16:41 16:19 18:04 19:33 19:40 19:19 19:52 21:58 21:40 23:59
  Rapla Viljandi Pärnu Türi Rapla Rapla Viljandi Rapla Türi Viljandi Pärnu Türi Türi Viljandi Rapla Türi

  kuni Lelleni sõidavad haakes kaks rongi. Viljandisse sõiduks valida esimene rong, Pärnusse sõiduks tagumine rong.

206  SAKU - TALLINN (kommertsliin, Samat AS)
 E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R E-R R
Saku    6:00  6:30  7:00  7:30  8:00  8:30  9:00  9:30  10:00  10:30  11:00  11:30  12:00  12:30  13:00  13:30  
Tehnika 14:00  14:30  15:00  15:30  16:00  16:30  17:00  17:30  18:00  18:30  19:00  19:30  20:00  20:30  21:00  21:30  22:30  23:00
Saku   6:02  6:32  7:02  7:32  8:02  8:32  9:02  9:32  10:02  10:32  11:02  11:32  12:02  12:32  13:02  13:32 
Kingu 14:02  14:32  15:02  15:32  16:02  16:32  17:02  17:32  18:02  18:32  19:02  19:32  20:02  20:32  21:02  21:32  22:32  23:02 
Saku    6:04  6:34  7:04  7:34  8:04  8:34  9:04  9:34  10:04  10:34  11:04  11:34  12:04  12:34  13:04  13:34 
Keskuse 14:04  14:34  15:04  15:34  16:04  16:34  17:04  17:34  18:04  18:34  19:04  19:34  20:04  20:34  21:04  21:34  22:34  23:04 
Tamme-   6:06  6:36  7:06  7:36  8:06  8:36  9:06  9:36  10:06  10:36  11:06  11:36  12:06  12:36  13:06  13:36  
mäe 14:06  14:36  15:06  15:36  16:06 16:36  17:06  17:36  18:06  18:36  19:06  19:36  20:06  20:36  21:06  21:36  22:36  23:06
Männiku  6:10  6:40  7:10  7:40  8:10  8:40  9:10  9:40  10:10  10:40  11:10  11:40 12:10  12:40  13:10  13:40  
jaam 14:10  14:40  15:10  15:40  16:10  16:40  17:10  17:40  18:10  18:40  19:10  19:40  20:10  20:40  21:10  21:40  22:40  23:10
Männiku   6:14  6:44  7:14  7:44  8:14  8:44  9:14  9:44  10:14  10:44  11:14  11:44  12:14  12:44  13:14  13:44  
 14:14  14:44  15:14  15:44  16:14  16:44  17:14  17:44  18:14  18:44  19:14  19:44  20:14  20:44  21:14  21:44  22:44  23:14
Pihlaka   6:15  6:45  7:15  7:45  8:15  8:45  9:15  9:45  10:15  10:45  11:15  11:45  12:15  12:45  13:15  13:45 
 14:15 14:45  15:15  15:45  16:15  16:45  17:15  17:45  18:15  18:45  19:15  19:45  20:15  20:45  21:15  21:45  22:45  23:15
Risti   6:19  6:49  7:19  7:49  8:19  8:49  9:19  9:49  10:19  10:49  11:19  11:49 12:19  12:49  13:19  13:49 
 14:19  14:49  15:19  15:49  16:19  16:49  17:19  17:49  18:19  18:49  19:19  19:49  20:19  20:49  21:19  21:49  22:49  23:19
Kalev   6:22  6:52  7:22  7:52  8:22  8:52  9:22  9:52  10:22  10:52  11:22  11:52  12:22  12:52  13:22 13:52 
 14:22  14:52  15:22  15:52  16:22  16:52  17:22  17:52  18:22  18:52  19:22  19:52  20:22  20:52  21:22  21:52  22:52  23:22
Viru   6:27  6:57  7:27  7:57  8:27  8:57  9:27  9:57  10:27  10:57  11:27  11:57  12:27  12:57  13:27  13:57 
 14:27  14:57  15:27  15:57  16:27  16:57  17:27  17:57  18:27  18:57  19:27  19:57  20:27  20:57  21:27  21:57  22:57  23:27 

Reisirongide sõiduplaan (edelasuund). ELRON. Kehtib 01.09.-12.12.2015 
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KUNST ja KÄSITÖÖ
KERAAMIKARING (7-18a) - juhendaja Jane Paadimeister, 
tel 5569 7911, esimene tund 16.09.
Ruum 321, kuutasu 18 €, K 14 algajad, K 15.30 edasijõudnud.

PORTSELANIMAALIRING (10-18a) - juhendaja Merike Toome, 
tel 523 7591, esimene  tund 14.09.
Ruum 321, kuutasu 16 €, E 15.30 algajad, E 17 edasijõudnud.

KÄSITÖÖ- ja MEISTERDAMISERING (7-11a) - juhendaja Sirle 
Reiu, tel 5560 3475, esimene tund  9.09.
Ruum 303, kuutasu 9 €, K 13.15 algajad, K 14.15 edasijõudnud.

MOEJOONISTAMISE- ja KÄSITÖÖRING (11-15a) juhendaja 
Sirle Reiu, esimene tund  9.09.
Ruum 303, kuutasu 9 €, K 15.45 algajad, K 17.15 edasijõudnud.

POISTE PUUTÖÖ- ja MEISTERDAMISE RING (8-10a) - 
juhendaja Laura Telling, tel 522 0134, esimene tund 8.09. TÄIS! 
Puutööruum, kuutasu 13 €, T 13.30 algajad, T 15 edasijõudnud.

LOOVMEISTERDAMINE (7-9a) - juhendaja Laura Telling, tel 
522 0134, esimene tund 7.09. Ruum 321, kuutasu 9 €, E kl 14. 

TARBEKUNSTIRING (9-11a) - juhendaja Laura Telling, tel 
522 0134, esimene tund 7.09. Ruum 321, kuutasu 9 €, E kl 15.30.

LASTE LOOVKUNSTIRING (7-9a) - juhendaja Ele Krusell, tel 
506 9551, esimene tund 15.09. Ruum 303, kuutasu 15 €, T 13.30.

LASTE KUNSTIRINGID (7-12a) - juhendaja Ele Krusell, tel 
506 9551, esimene tund 15.09. 
Ruum 303, kuutasu 18 €, T 15 algajad, N 15 edasijõudnud.

NOORTE KUNSTIRING (13-18 a) - juhendaja Ele Krusell, tel 506 
9551, esimene tund 17.09. Ruum 303, kuutasu 15 € , N 16.30.

MUUSIKA-TEATER-TANTS
LOOVMUUSIKARING (7 - 10a) - juhendaja Lana-Maria Peterson, 
tel 520 2759, esimene tund 15.09.  
Ruum 317, kuutasu 11 €, T ja N 15 algajad; T, N 16 edasijõudnud.

PLOKKFLÖÖDIRING (7-18a) - juhendaja Maria Mänd, tel 
528 6017, esimene tund 9.09.      
Ruum 306,  kuutasu 11 €  K ja R 14 algajad, 15 edasijõudnud.

KERGEMUUSIKA ANSAMBEL (koolinoored) - juhendajad 
Alari Volf ja Urmas Raba, 501 1282, esimene tund 8.09.
Ruum 315, kuutasu 5 €, aeg kokkuleppel juhendajaga.

TÜTARLASTE LAULUANSAMBEL (7-12a) - juhendaja Aili Brett, 
tel 5559 0152, esimene tund 9.09.
Ruum 317, kuutasu 11 €, T ja N 14 (7-12a); E ja K 15 (12-16a).

TANTSURING (7-12a) - juhendajad Egle Kõrvas, tel 5666 9525, 
ja Anna Paula Kõrvas, esimene tund 8.09. 
III krs saal, kuutasu 6,5 €, K 15 ja R 14 - I grupp (1.-3. kl), T 14.45 
ja N 14 - II grupp (4.-6. kl).

TEATRIRING (10-15a) - juhendaja Maarit Thetloff, tel 506 9551, 
esimene tund 14.09. III krs saal, kuutasu 11 €, E 14.30 (10-12a) ja 
15.45 (12+ ja varem osalenud).

TEATRIMÄNG (7-9a) - juhendaja Maarit Thetloff, tel 506 9551, 
esimene tund 14.09. III krs saal, kuutasu 6,5 €, E 13.30 (7-9a).

TEHNIKA ja MÕTTEMÄNGUD
LEGOROBOOTIKA (9-12a) - juhendaja Imre Anton, tel 506 9551, 
esimene tund 8.09. TÄIS!
Ruum 301, kuutasu 7 €, T 16.30 algajad, T 18 edasijõudnud 
(eelmisel aastal osalenud, järjekorra alusel).

LEGOROBOOTIKA II (al 11a) - juhendajad Sander Laumets ja 
Toomas Jõgi, tel 506 9551, esimene tund 17.09. TÄIS!
Ruum 301, kuutasu 7 €, N 18.00 edasijõudnud (kahel aastal 
osalenud, katsete alusel). 

AUTOMUDELISMIRING (7-15a) - juhendaja Tõnis Lattik, tel 
506 9551, esimene tund 14.09. II krs saal / III krs saal, kuutasu 
14 €, E 13.30 (7-9a), E 14.30 (10 - 15a).

MULTIMEEDIARING (13-18a) - juhendaja Kristjan Rosin, tel 
5553 7401, esimene tund 7.09. Ruum 303, kuutasu 13 €, E 16.30. 

MALERING (7-18a) - juhendaja Hans Tomson, tel 6041648, 
esimene tund 7.09. Ruum 301, kuutasu 2,24 €, E 17 ja R 14. 

SKAUDI- JA KODU-UURIMISE RING (7-11a) - juhendaja Valter 
Sulin, tel 513 1093, esimene tund 17.09. 
Ruum 301, kuutasu 3 €, N 16.30. 

UUS! Mõttemängud - LAUAMÄNGURING (7-15a) - juhendaja 
Merike Ots, tel 503 6297, esimene tund 7.09.
Ruum 320, kuutasu 6 €, E 14 (7-9a), E 15.45 (10-13a).

HUVIKESKUSE   RINGID  VÄIKELASTELE
MUDILASTE LOOVKUNSTIRING (3-7a) - juhendaja Ele Krusell, 
tel 5390 6711, esimene tund 15.09. 
Ruum 303, kuutasu 9 € (sisaldab ka materjale), T 16.30.

BEEBIKOOL (kuni 2a) - juhendaja Lana-Maria Peterson, tel 
520 2759, esimene tund 14.09. 
Ruum 317, korratasu 3 €, E 9.30 ja 10.30. 

MUDILASTE MUUSIKA- JA MÄNGURING (2-4a) - juhendaja 
Lana-Maria Peterson, tel 520 2759, esimene tund 14.09.
Ruum 317, korratasu 2,5 €, E 11.30.

HUVIKESKUSE  RINGID  TÄISKASVANUTELE
KERAAMIKARING - juhendaja Jane Paadimeister, esimene tund 
5.10. Ruum 321, kuutasu 24 € (sisaldab materjale), K 17 I grupp, 
K 19 II grupp.

KUNSTIRING - juhendaja Ele Krusell, esimene tund 8.10.
Ruum 303, kuutasu 25 € (ei sisalda materjale), N 18.30. 

PORTSELANIMAALIRING - juhendaja Merike Toome, esimene 
tund 5.10.
Ruum 321, kuutasu 10 € (ei sisalda materjale), E, T, K, N 17. 

KÄSIKELLADEANSAMBEL - juhendaja Lana-Maria Peterson, 
esimene kokkusaamine 10.10. Ruum 317, kuutasu 5 €, N 17.30 

ORKESTER SAKU MANDOLIINID - juhendaja Joosep Sang. 
Ruum 317, tasuta, T 16 (algajad), 18 orkester.

SEGAKOOR TULJAK - juhendaja Sven Peterson. 
Ruum 317 / II krs saal, tasuta, E 19.30, N 19.

http://www.sakuhuvikeskus.ee/ 
e-post: huvikeskus@sakuvald.ee  

https://www.facebook.com/saku.huvikeskus
Tel  671 2403,  506 9551,  5301 6480

NB! Piiratud kohtade arvuga ringides (keraamika, 
automudelism, legorobootika, puutöö jt) komplekteeritakse 
ringid avalduste laekumise järjekorras.  Vabade kohtade 
olemasolul võetakse lapsi huviringidesse aastaringselt. 

Huviringid 2015/2016. hooajal
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Päevakeskus käis laulupeol

Avatud uste päev Saku päevakeskuses

Saku päevakeskuse koor koos 500 peolisega laulupeo rongkäigus.
Foto:  Ave-Maria Rapper

rõõmsad ja lõbusad. Ja küll oli 
ikka uhke tunne õhtul ennast ka 
televiisoris näha!

Laulupeo organiseeris AS 
Hoolekandeteenused ja seda ju-
ba 7. korda. Tänavune pidu oli 
eelmistest osalejaterohkem 
ning õhtul koju sõites tõdesime 
meiegi, kui vajalik ja sügava tä-

Kuu läheb varju
Järgmise täiskuu ajal, ööl vastu 
28. septembrit toimub täielik 
kuuvarjutus, mis on nähtav ka 
Eestis hommikupoole ööd. 
Täisvarjutus kestab umbes 3 
tundi. Kuu tõuseb 27. septemb-
ri õhtul kella 19 ajal idakaarest 
ja loojub hommikul kell 6 lään-
de. Parim vaatluskoht Sakus on 
Nurme tänava suusamäe otsas, 
kus kuhu seavad oma teleskoo-
bid ja fotoaparaadid sel ööl üles 
ka Saku varjutusehuvilised.

RAIVO REMMELG

27. augustil kogunes Viljandisse 
erivajadustega inimeste laulu-
peole ligi 500 inimest 35 koorist 
üle Eesti, sealhulgas oli ka Saku 
päevakeskuse väike laulukoor 
kümnekonna lauljaga. 

Laulupeole eelnes päevakes-
kuses kibe prooviaeg, millega 
meie õpetaja Urmi Sinisaare ju-
hendamisel juba mitu kuud va-
rem algust tehti. Repertuaar oli 
küllalt keeruline, sisaldades 10 
koduteemalist laulu. Neist ühe, 
„Kollane päike“ kirjutas tuntud 
laulukirjutaja Anu Röömel spet-
siaalselt selle ürituse jaoks. 

Laulupidu ise ei erinenud 
peaaegu milleski päris laulu-
peost – oli uhke rongkäik plaka-
tite ja lippudega, tulesüütamine 
ja kõned. Laulupidu teadustas 
ansambli Bombillaz juht Kill 
Kaare. Kui ansambel keset pidu 
lauljatele väikese pooletunnise 
puhkepausi pakkus ning laulu-
lava ette tantsima kutsus, täitus 
plats inimestega välgukiirusel! 
Ilm oli imeilus, päike säras su-
viselt ning laulupeolised olid 

hendusega on selliste ürituste 
korraldamine erivajadustega 
inimestele. Loodetavasti muu-
tub laulupeol käimine ka Saku 
päevakeskuse perele traditsioo-
niks.
AVE-MARIA RAPPER, 
päevakeskuse sotsiaaltöö 
spetsialist

sünnipäevadelapsi.
Hea on aga ikka kõike oma 

silmaga kaeda ja selleks ootame 
valla eakaid, erivajadustega 
inimesi ning nende lähedasi 23. 
septembril kella 10–15 Saku 
päevakeskusesse avatud uste 
päevale. Sel päeval toimuvad 
näidistunnid, kus igaüks osale-
da saab. Samuti saab sel päeval 
tutvuda meie teenustega (kodu-
hooldusteenus, päevahoid jne.) 
ning oodata on ka külalisesine-
jaid. Teeme sellel päeval oma 
igapäevaseid tegemisi ja vasta-
me meeleldi kõikidele küsimus-
tele.

Kui sul on mõni vahva mõte, 
kuidas päevakeskuses pakuta-
vat veel põnevamaks teha, siis 
anna sellest märku telefonil 604 
1731 või e-posti aadressile 
paevakeskus@sakuvald.ee.

HELEN ALTON,
päevakeskuse juhataja

Varsti on kätte jõudmas kuldne 
sügis ning Saku Päevakeskuse 
töötajad on suve jooksul kogu-
nud hulga mõtteid, milliste tege-
vustega uuel hooajal alustada.

Sel hooajal on päevakeskusel 
plaanis pakkuda veelgi enam 
põnevaid ja huvitavaid tegevusi 
klientidele ja nende lähedastele, 
uutest plaanidest teavitame val-
laelanikke kindlasti lähiajal. En-
diselt jätkuvad võimlemistunnid 
eakatele, lauluklubi ja käsitöö-
ring. Loomulikult on endiselt 
võimalik tulla päevakeskusesse 
lehte lugema, raadiot kuulama ja 
niisama juttu vestma.

9. septembril toimus meil es-
makordselt erivajadustega noor-
tele mõeldud disco ja karaoke. 
15.–17. septembrini toimub 
Laulasmaal iga-aastane erivaja-
dustega inimeste laager. 21. sep-
tembril tähistame aga üheskoos 
päevakeskuse klientide sünni-
päevi, seekord õnnitleme lisaks 
septembris sündinuile ka suve-

AVATUD USTE PÄEVA 
TEGEVUSED
PÄEVAKESKUS: 
Terve päeva on võimalus tutvu-
da päevakeskuse tegemistega, 
lugeda ajakirju ja lehti, mängida 
lauamänge, kuulata raadiot jpm.

SUUR SAAL: 
10.00-10.30  Eakate 
võimlemine, juhendab Ilme
11.30-12.00   Lauluklubi, 
juhendab Urmi 
12.00-14.00  RaOptika - 
silmanägemise kontroll, prillide 
pood (aeg võib muutuda).

SAAL: 
11.00-12.00  Kohviklubi, külas 
on Marju-Merike Brück

TEGEVUSTUBA :
10.30-11.15  Käsitööklubi 
meisterdamine, juhendab Ilme 
12.00-12.30  Koduhooldus-
töötajad tutvustavad oma 
tegevust (Emmi ja Anu)

PÄEVAHOID:
13.30-14.00  Päevahoiu 
tegemiste tutvustus (Anneli, 
päevakeskuse II korrusel).  

Eesti lionite 
heategevusretk 
läbis eile Sakut
Eile kell 9 Tallinnast Raekoja 
platsilt Riiga sõitu alustanud 
Eesti lionid läbisid ka Saku val-
da, tehes peatuse vallamaja ees, 
kus neid tervitasid Saku valla-
valitsus ja Saku Lionsklubi 
esindajad ning Eesti lionspiir-
konna kuberner.

Lionid on teel Riiga rahvus-
vahelise heategevusliku retke 
„Freedom Charity Run” raa-
mes, kus Saksa, Poola, Leedu ja 
Läti lionid liiguvad joostes ja 
rattaga sõites marsruudil Vars-
savi-Kaunas-Riia ning Eesti lio-
nid läbivad kolme päevaga dis-
tantsi Tallinn-Saku-Rapla-Pär-
nu-Kabli-Riia. Ühine finiš on 
Riias 12. septembril. 

Üritusega toetatakse kooli-
aasta alguses suurperede lapsi, 
aidates muretseda neile spordi-
jalanõusid, ning propageerides 
sportlikku tegevust. Projekti 
toetuseks ostetakse heategevus-
kilomeetreid, kus ühe kilomeet-
ri hind on 100 eurot. Et vaadata 
üle Saku Lionsklubi viimastel 
aastatel toetatud sportimisvõi-
malused, tuleb teha ligi viiekilo-
meetrine ring. Nii otsustaski 
klubi kuulutada need kilomee-
trid heategevuskilomeetriteks ja 
osaleda 500eurose toetusega 
Eesti lionsklubide esmakordsel 
rahvusvahelisel heategevusret-
kel „1000 säravat silma ja spor-
dijalanõud suurperede lastele“. 

ANDRES LUKIN, LC Saku 
pressisekretär
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EVE LUTTER, rahvatantsuõpetaja

4.–11. augustini viibisid Saku Huvikeskuse 
rahvatantsurühmad Pangviina, Lindaratas 
ja Kurtna naisrühm koos neid saatva kapel-
liga Rootsis Helsingborgis suuri-Euroopa 
mal rahvakultuurifestivalil. Europeade fes-
tival on väga pika ajalooga ja toimus juba 
52. korda. Eestlased osalevad neil pidus-
tustel alates 1993. aastast ja Saku valla 
rühmad on kokku osalenud viiel festivalil. 

Saku tantsijad  
Euroopa 
suurimal 
rahvakultuuri-
festivalil 

 Pangviina, Lindaratas ja Kurtna naisrühm koos neid 
saatva kapelliga Helsingborgis. Eestlaste ava- ja lõpu-
kontsertide tantsud – üle platsi joonduvad diagonaalid, 
rivid ning kolonnid – võeti vastu suure aplausiga. 

Hetked Saku 13. rattapäevalt Rabametsa radadel. 

Õnnelik karikaomanik.
Fotod: 

Fotod:  
erakogu
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Miks me seal käime?
Europeade on rahvatantsijatele hea võima-
lus näidata oma maa kultuuri väljaspool 
Eestit.Tantsimine võõral maal annab rahva-
tantsuharrastusele hoopis teise mõõtme – 
kui siin Eestis tundub eesti tants nii tavaline, 
siis seda teiste Euroopa rahvaste tantsude 
seas esitades on see eriline.väga 

Eestlaste tantsud  ava- ja lõpukontsertidel 
on erinevalt teistest maadest lavastatud üle 
suure väljaku – kõik rühmad tantsivad just-
kui ühte suurt tantsu. Eurooplaste jaoks on 
see väga uudne ning meile nii tavalised üle 
platsi joonduvad diagonaalid, rivid ning ko-
lonnid võetakse alati vastu suure aplausiga. 

Lisaks oma tantsu näitamisele saab 
Europeadel näha ka lugematul hulgal teiste 
maade esinejaid – sellist võimalust, et vaa-
data järjest kümnete Euroopa rahvaste tant-
surühmade esinemist, lisaks eraldi veel vo-
kaal- ja rahvamuusika kontserte, tuleb ette 
ainult Europeade festivalil!

Tegelikult ei peagi kontserdile minema, 
et kogu sellest melust osa saada – väikese ja 
väga ilusa linna kõik tänavad on rahvariides 
osalistest tulvil, tänavanurkadel tantsitakse, 
keegi mängib pilli... Kogu aeg jätkub vaata-
mist ja ära arvamist – kes need on, mis maa 
riided, meil ka sama muusika... Ning kõige 
tipuks osalejate rongkäik, kus on neli tundi 
erinevaid maid ja rahvaid su silme ees.

Ja veel – Europeadel osalemine lähendab 

6. septembril toimus Saku rabametsa tervi-
seradadel traditsiooniline Saku Rattapäev, 
kus võeti esimest korda kõigil startijatelt 
aega kiipidega. Varem startisid lapsed ilma 
ajavõtuta. Nii sai seekord välja selgitada ka 
etapi parimad.

Lapsi startis kokku 50, neist kõige roh-
kem oli kõige nooremaid - 23 ratturit. Esi-
koha võitis Berit Grünberg, järgnesid Ind-
rek Liiva ja Uku Viiroja. 2007. ja 2008. sün-
dinud vanusegrupis startis 19 last ja esikoha 
pälvis Marten Konga, järgnesid Helis Hein-
saar ja Marcus Raaga. 2005. ja 2006. sündi-
nute seas saavutas esikoha Ranno Kannel, 
teisena finšeeris Uku Jõeleht ning kolman-
da koha saavutas Iris Abram. Kõik lapsed 
sõitsid 1 km ringi, kus said proovile panna 
nii enda kiirust kui ka rattasõidu tehnikat.

11-19aastasi noori oli stardijoonel 28 ja 
kõik läbisid 3 km. Parimaid ringi aegu näi-
tasid: neiud I vanusegrupis - Hanna Hein-
saar, Mariangela Boitsuk, Mari Metsaäär; 
neiud II vanusegrupis Aune Tenslind, Ker-
tuliis Kirs, Maarika Puusepp; noormehed I 

ka kohalikku rahvatantsukogukonda. Osale-
miseks moodustatakse bussiseltskond, mis 
tavaliselt koosneb kolmest ühes piirkonnas 
tegutsevast rühmast. Seekord said kokku 
Saku Huvikeskuse kapell, Pangviina, Linda-
ratas ja Kurtna naisrühm. Kui Pangviina ja 
kapell ning Kurtna naised on juba n-ö vanad 
sõbrad ja mitmetel sõitudel koos käinud, siis 
Lindaratas oli esmakordselt nii Europeadel 
kui ka teistega koos reisil. On vana tõde, et 
reisil olles õpid sa inimesi kõige paremini 
tundma, sest kodus – Saku vallas olles – ei 
ole me kunagi nii pikalt koos kui sõitudel. 
Tuleb tõdeda, et jällegi oli koos üks tore 
seltskond, kellega võiks edaspidigi luurele 
minna. Eraldi tahan tänada , kelle pilli kapelli
järgi kõik rühmad tantsisid. Elav muusika on 
Europeade üks kaubamärk, kui võimalik, 
siis salvestatud muusikat ei kasutata. 

Europeade festival toimub igal aastal eri-
nevas Euroopa riigis ja rühmad, kes festiva-
lil alati osalevad, saavad sellisel kombel tut-
vuda kogu Euroopaga. Näiteks järgmisel 
aastal oodatakse kõiki rahvakultuuriharras-
tajaid juba Belgia linnas Namuris.

Selle aasta sõidu eest täname Saku valla 
MTT fondi, kelle toetusel meie sõit teoks 
sai. Nüüd aga tantsutrenni, sest järgmiseks 
festivaliks on vaja juba harjutama hakata! 
Infot sel hooajal tegutsevate rahvatantsu-
rühmade kohta  saab Saku huvikeskuse 
kodulehelt. Tantsuhuvi korral võta kindlasti 
ühendust. Tantsimiseni!

vanusegrupis Henry Grünberg, Richard 
Ader, Joonas Kirs; noormehed II vanuse-
grupis Kristo Koppel, Edvin Kabanen.

Keskpäevale planeeritud start lükkus 
küll veidi edasi, kuid sellest hoolimata oli 
täiskasvanuid stardis 40. N-põhiklass, N35, 
N50, M55 startis 10km ringile ning M-põhi-
klass ja M40 2x10 km distantsile.

Rattapäeva parimatena olid finisis: N-põ-
hiklassis Marian Punane; N35 vanuseklas-
sis I koht - Liis Grünberg, II  koht - Kristiina 
Kõll-Grünberg, III koht - Sirli Metsamäe; 
N50 vanuseklassis I koht - Marika Ruberg,                   
II koht - Aino-Elisabeth Vahter; M-põhi-
klassis I koht - Aivo Viilop, II koht - Karmo 
Karjamets,  III koht - Tõnis Raamets; M40 
vanuseklassis I koht - Anti Kauk, II koht 
Guido Salumäe, III koht Margus Tenslind; 
M55 vanuseklassis I koht Heldur Valdek 
Seeder,  II koht Arne Zirk, III koht Kalev 
Ruberg. 

Kõikide võistlejate tulemused ja proto-
kollid on www.sakuvallaspordikeskus.ee
LAURA VIIROJA

Arco Vara alustas Männimaa 
elamukruntide müüki Sakus
Sakus tulid müüki Männimaa arenduse 21 
elamukrunti ja 1 paarismaja krunt, mille 
hinnad algavad 75 000 eurost. Krundid asu-
vad Nurme tänava ja Männituka tänava va-
helisel ligi 6 ha suurusel alal ning nende 
keskelt hakkab läbi minema avalik asfalt-
kattega kahte tänavat ühendav tee. Ligipääs 
kruntidele on kolmest suunast, mis annab 
valikuvabaduse oma liikumissuunda pla-
neerida. Detailplaneeritud Männimaa kin-
nistule rajatakse kaasaegsete kommunikat-
sioonidega 21 ühepereelamu krunti 
(1500–1786 m²) ning üks paariselamu krunt 
(2909 m²).

„Saku on hinnatud ja pidevalt arenev 
piirkond olnud juba aastaid ning lisaks põ-
listele Saku elanikele oskavad seda hinnata 
üha uued ja uued pered. Seda näitab Sakus 
müüdava kinnisvara nappus ja müükituleva 
vara lühike müügiaeg,“ kommenteeris Arco 
Vara elamispindade maakler Aivar Kalju-
laid. Saku kasuks räägivad nii lasteaedade 
ja kooli olemasolu, rohked sportimisvõima-
lused kui ka hea bussi- ja rongiühendus.

Arendaja ehitab välja uue asfaltkattega 
teedevõrgu koos teedemärgistuse, kergliik-
lusteede ja tänavavalgustusega. Ligi pooltel 
kinnistutel säilitatakse olemasolev haljas-
tus. Iga krundi piirile tuuakse Eesti Energia 
elektriliitumispunkt, Elioni sidekaablid, AS 
Saku Maja ühisvee- ja kanalisatsioonitrass, 
sademevee kanalisatsioon ning dreen.

Kruntide eelmüük on alanud ja piirkond 
arendatakse täielikult välja 2016. aasta ke-
vadeks. Männimaa elamukruntide arendaja 
on OÜ Sillever. Müüki korraldab Arco Vara.
Lähemat infot kruntide kohta saab veebi-
lehelt: www.arcovara.ee/mannimaa.
ARCO VARA

SEPTEMBER 2015 EELK SAKU 
TOOMASE KOGUDUSES
L	12.09 kl 11 perepäev (koos Mustamäe ja 
Egersundi kogudustega); P	13.09 kl 15 jumala-
teenistus; P 20.09 kl 15 jumalateenistus; 
T	22.09 kl 17 palveõhtu; P	27.09 kl 15 noorte 
jumalateenistus (Emmausemissa).
 15. septembril alustab BEEBILAUL. Info ja 
registreerimine: ave.molster@eelk.ee  Saku 
Gospel ootab uusi lauljaid ja pillimängijaid. 
Kontakt: Kaili Tsernov, tel 5693 7805, kailikase 
@gmail.com  Ootame vanu ja noori  leeri-
kooli. Info ja registreerimine: saku@eelk.ee  
ÕPETAJA VASTUVÕTT kokkuleppel tel 5919 
7802 või magne.molster@eelk.ee. 
Tallinna mnt 8, Saku alevik;  www.saku.eelk.ee 

Rattapäev rabametsa radadel

Spordikeskus tänab ürituse päevajuhti Anthony Endenit ja taustajõudusid 
Rannar Uusnat, Anne-Ly Suvi, Tiiu Zirnaskit, Sirli Metsamäed, Arne Zirki, Martti Lungi, 
Helin Toomi, Kärt Radikut, Liis Grünbergi ning toetajaid Premium7 ja Saku Õlletehast.

Alustame hooaega
Diabeetikute selts alustab hooaega 28.09 
kell 11 Saku päevakeskuses. Kohtumine 
koduõenduse spetsialisti Kristina Kamsiga. 
Saab mõõta veresuhkrut ja kolesterooli, kui 
pole 1,5–2 tundi söödud ega joodud. 
AINO KIIVER, seltsi juht



16 11. september 2015

 MIS
 JUHTUS

Kuulutused

Kuulutused

Miski siin ilmas ei vii ära 
soojust, mida jagasid.

MATI MALSROOS
Siiras kaastunne abikaasa 

Maiele ja omastele 
Kiisa Aianduse perelt

Avaldame kaastunnet 
Carmen Karule perega.

ISA
surma puhul.

KÜ Saku Tallinna mnt 19 
elanikud

Südamlik kaastunne 
Andres Pandile

ISA
surma puhul.

Teaduse 7 majaelanikud

Põhja prefektuur
30.08 teatati, et Saku alevikus 
Heina tänaval asuvast majast 
varastati tahvelarvuti, sularaha 
ja ehteid. Kahju on 1500 eurot.
3.09 teatati, et Saku alevikus 
varastati eramaja garaažist 
sularaha. Vargusega tekitatud 
kahju on 200 eurot.

Põhja päästekeskus
1.09 tehti kahjutuks Männikult 
leitud 88 mm mürsk.
2.09 tehti kahjutuks Männikult 
leitud 81 mm miinipildujamiin.

Saku vabatahtliku 
päästekomando 
väljasõidud
05.09 kl 17:44 - suurt suitsu ajav 
lõke Luige külas.
06.09 kl 18:16 - tulekahju maha-
jäetud aiamajas Soodevahe kü-
las Lennuradari teel. 
06.09 kl 20:19 - tulekahju hoo-
nes Tuula külas. 
06.09 kl 21:28 - tulekahju hoo-
nes Soodevahe külas Lennura-
dari teel. 

Pakume Saku vallas 
kasvatatud 

taliküüslauku 
ja muid talu 
köögivilju. 
Ei ole kasutanud 

taimekaitsevahendeid 
ega mineraalväetiseid. 

Samas müügil ka 
oma talu kitsepiim. 

Transport 
Saku keskusesse. 

Tel 56 901 427 (Karme) või 
soopealse@gmail.com

OÜ Rocco 
võtab tööle: 

  müüja (lett)

  koka 
Täpsem info 
tööpäeviti kl 10-17 
kohapeal 
(Sakus Tiigi 2) või 
telefonil 604 1723

AS Saku Maja 
võtab tööle

saunatöötaja
Saunatöötaja 
tööülesandeks on Saku 
sauna ruumide 
korrashoid, kütmine 
reedeti meestele ja 
laupäeviti naistele.

Informatsiooni saab 
AS Saku Maja kontorist 
või telefonil 53 26 77 59

P. DUSSMANN EESTI OÜ 

pakub tööd

PUHASTUS-
TEENINDAJALE

Töö asukoht: Saku 
Gümnaasium

Tööaeg: graafiku alusel

Kontakt: Ülle

GSM: 529 2469

Saue Loomakliinik. Avatud E-
R 15-19; L, P suletud. Telefon 
600 3382, info@sauekliinik.ee. 
Vältimaks asjatut ootamist, 
palume kliiniku telefonil aeg 
ette registreerida! Koduvisiidid!

Ehitusluba. Kasutusluba. 
info@arhitektjainsener.com
522 0023, Mikk

Hoonete seadustamine, maa-
mõõdutööd, geodeesia, ehitus-
projektid. www.geodeesia24.ee 
+372 56 217 960

AB TAVA OÜ teostab arhitek-
tuurseid ehitusprojekte ning 
hoonete tagantjärgi seadus-
tamisi. info@abtava.ee; 
5817 1894

Majade ja aedade värvimine. 
Ehitustööd. +372 501 2224

Paigaldan epopõrandaid (ga-
raažid, terrassid, saunad, abi-
ruumid, rõdud, trepid, köögid 
jne), hinnad mõistlikud. Küsi 
pakkumist 5620 6899, www. 
epopaigaldus.ee

Sakus elav ja tegutsev korst-
napühkija. 5648 5903, tarmo@ 
projektimehed.eu

Korstnapühkimisteenus, 
Korstnasõber OÜ, Peep Sõber, 
tel 5650 5189, korstnasober@ 
gmail.com

Korstnapühkija teenused. 
OÜ Potipoiss, tel: 5807 2581 
või info@potipoiss.ee

Kvaliteetne korstnapühkimis-
teenus, korstnapühkimise 
akti väljastus. Pottsepatööd-
remont ja ehitus. OÜ Ahjutee-
nused, tel 5663 9398.

Pottsepatööd ja korstna-
pühkimisteenus. Uute kütteke-
hade ehitus ja vanade remont. 
8-aastane töökogemus ja kut-
setunnistus. Tel 5690 3327.

Kogenud puuhooldajad teos-
tavad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Puude 
tervisliku seisundi hindamine ja 
konsultatsioon on tasuta. Sood-
sad hinnad. Telefon 522 0321, 
www.arbormen.ee

Teeme õunamahla kliendi 
õuntest. Hind alates 0.45 € / 1 
liiter toormahlalt. Võimalik 
transport (2 € / 10 km, asume 
Tammiku külas, Kose vald). Info 
5621 9762, www.nommetalu.ee 

Soodsaimate hindadega sae-
materjal meilt. Küsi hinnapak-
kumist parimsaematerjal@ 
mail.ee või 525 1520. 

Müüa kuivad küttepuud 40 l 
võrkkotis: kaseklots 5-20, lepp 
30, kask 30 cm. Hinnad kodule-
hel. Alates 50 kotist transport 
Saku valda tasuta. Tellimine: 
5198 9070, www.unitedexpo.ee

Müüa rammusat kompost-
mulda ja veise sõnnikut 
kilekottides. Kohaletoomine. 
5330 5174.

Liiv, killustik, muld, freesas-
falt, kruus kohaleveoga Saku 
vallas, Tallinnas ja lähiümbru-
ses kuni 50 km. Tel 507 9362.

Mälestame endist kolleegi

ANTS MÄNDI
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele. 
AS Saku Maja töötajad

Kallis Carmen,
avaldame kaastunnet ja 

oleme toeks 

ISA
kaotuse puhul.

Kolleegid Terakesest

Mälestuste päiksekullas 
elad ikka meiega...

Teatame sügava kurbusega 
oma kalli isa ja papa 

lahkumisest 

VALDEKO KÕIV
10.12.1928 - 07.09.2015 

Leinavad Maarika,Vambola 
ja Lembitu peredega

Ärasaatmine 13.09 kell 15 
Haapsalus Jaani kirikus
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Puidupood Sakus 
Üksnurme teel 
müüb ehituspuitu 
ja puitbriketti
- lauad, prussid
- aialipid
- voodrilauad
- põrandalauad
- OSB ehitusplaadid
- soojustusmaterjalid
Transpordivõimalus
Avatud E-R 8.30-18.00
  L 10.00-14.00
TEEVEN PUIT OÜ
www.teevenpuit.ee
Tel 501 0701, 510 9068, 
670 6876

Tööriistade ja tehnika 
rent SAKUS 
Tehnika 7

56 200 606

16. septembril
kella 11-13 toimub 

Saku Valla Majas 

Eesti-Soome 
jalatsivabriku 

sügis- ja talve-
jalatsite müük

Väga soodsad 
hinnad!

Lugupeetud vanad ja 
uued kliendid! 

Rõivakauplus 
RIIDEMARI 
asub nüüd Saku 
Konsumi II korrusel. 
KÜLASTAGE MEID! 
Palju kaupu ka 
KOOLILASTELE.

Loomaarst Sinu lähedal!

Loomaarst 
Jaak Jõks 

konsultatsioonid. 
Helista 10.00-19.00 

tel 670 5243

Kanarbiku talu 
müüb korralikke

KUIVI KÜTTEPUID! 
Sortiment – lepp, sanglepp, 
kuusk. Pikkused 30, 33, 38, 

50 cm! Vedu alates 5 rm! 

Tel 53 737 294
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Puksiirteenus 
ja autoabi

3t kandejõuga autoga 
Sakus, 

teenuse hind kokkuleppel, 
kuid mitte alla 36 euro tund.

Kontakt: 506 4946 

EHITAGE 
KOOS MEIEGA

Üldehitustööd, 
vundamenditööd, müüritööd, 

puutööd, katusetööd, 
plaatimistööd, sisetööd. 

E-post: 
raemeistrid@gmail.com

Tel 5665 0748, 5645 8513

www.raemeistrid.ee 

Tehnika 7, Saku alevik 
E - R 9:00 – 18:00   L 10:00 – 13:00 

STIHL ANNAB 
TASUTA ÄRA!

Too oma Stihli
mootorseade HOOLDUSESSE,
saad õhufiltri,TASUTA 
küünla ja kütusefiltri.
Varuosade vahetus ja seadistus vaid 8 �
(Tavahind alates 28 �)
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ALGAB SAKU-KIILI MÄLUMÄNG
Nagu varasematel aastatel, toimub kilvaturniir oktoobrist aprillini. 
Sellel aastal väikese muudatusega - mängud toimuvad iga kuu 
kolmandal esmaspäeval kell 19, vaheldumisi  Saku Valla Maja II 
krs saalis ja Kiili Gümnaasiumi sööklas. Mäng koosneb seitsmest 
voorust. Igas voorus küsitakse 30 erinevate valdkondade küsimust, 
mis antakse lauda 5 kaupa. Vastamisaeg igale plokile on 7 minutit. 
I voor toimub 19. oktoobril SAKUS; II voor 16.11 Kiilis; III voor  
21.12 Sakus; IV voor 18.01 Kiilis; V voor 15.02 Sakus; VI voor 
21.03 Kiilis; finaalmäng 18.04 Sakus.
Mälumängu ootame osalema vabalt moodustunud võistkondi 
Saku ja Kiili valla valla asutustest, küladest, sõpruskondadest jne. 
Võitja selgub viimases voorus. Parimaid autasustatakse. Mängu 
juhivad kilbarid Allar Viivik ja Mart Vellama.
Registreeru algava 2015 – 2016. hooaja 
mängu: maria.mand@sakuvald.ee

KUHU MINNA
SEPTEMBER

17. kell 18
Porterracing laste rattasari 
noortele vanuses 7-14 aastat. 
Maastikurattasõit ühisstardiga 
Saku valgustatud suusarajal.

19. kell 12
Saku valla külade päev Kaja-
maa viburajal Adra talus. Vt lk 20

20. kell 10-14
Sügiskirbukas Saku Valla Maja 
taga. Vt lk 20

20. kell 11
Tsirkuseetendus „Mir on 
show” Saku Valla Maja saalis. 

21. kell 16
Nelikturniir Saku Valla Noorte-
keskuses Teaduse 1. Registreeri-
mine kohapeal. Auhinnad.

26. kell 10-15
Laagri City rahvalaat - kasuta-
tud tehnika laat Pärnu mnt 541. 

27. kell 12
Saku sügisjooks kergliiklustee-
del. Distantsid 21,1 ja 10 km + 
10 km kepikõnd. Kõigile osaleja-
tele medalid.  Eelregistreerimine 
kuni 22.09 http://sakumaraton. 
wix.com/2015. Juhend ja info FB 
lehelt „Saku maraton”

INGLISE JA SOOME 
KEELE KURSUSED 
erinevatele 
keeletasemetele
alates 5. oktoobrist õhtuti 
Saku Huvikeskuses, 
Teaduse 1.
Keeleõpe ka asutustes ja 
individuaalselt.
Õpetaja Riina Joonsaar 

Registreerimine kuni 21.09. 
ja info 

E: riinajoonsaar@gmail.com, 

T: 520 2152 

EELK Saku Toomase koguduses IGAL TEISIPÄEVAL 
KELL 10.30 VÄIKELASTELE VANUSES 1-2,5 AASTAT

KELL 12.00 BEEBIDELE VANUSES 0-12 KUUD

Laulame ja liigume tuntud eesti lastelaulude, kristlike lastelaulude ja 
rahvaviiside saatel.

Ootame väikelapsi ja beebisid emmede või issidega.
Kohtade arv piiratud! Tasuta!

Info ja registreerimine Ave - tel 59197902 või e-mail ave.molster@eelk.ee
Beebilaul toimub aadressil Raudtee 12, Saku.

O  L  E  D    O  O  D  A  T  U  D !
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aastast 1994

Ilmub 2 korda 
kuus (juulis 1)

Väljaandja:
Saku 
Vallavalitsus

Toimetus:
Victoria Parmas
Ingrid Põder

Aadress:
Teaduse 1, 
Saku 75501 

Telefon:
671 2435
671 2425

Reklaam ja 
kuulutused:
tel 671 2425
ss@sakuvald.ee

Tellimine:
postkontorid 
(indeks 00952);
toimetus, 
tel 671 2425
ss@sakuvald.ee

HINNAKIRI
1 kuu 0,90
3 kuud 2,70

Trükk:
AS Rebellis

ISSN 2382-6789

Kroonika
Saku Vallavalitsuses augustis 2015 

registreeritud Saku laste sünnid 

Kennet Kiisk
Eke-Oliver Arulaid

Delia Tamm
Kristofer Mets

Helene Marii Kirisberg
Morten Blande

Saku Vallavalitsuses augustis 2015 
registreeritud Saku elanike surmad

Evi Rahno
Sergei Švets
Viive Külaots
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